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表一 

建设项目名称 
口J一 t曰习赵_」 ，、n 」， 一‘~”一 J． 一 	 ＿ 

)( /'IAJ_I_X月限公司j (_j系列数控产业化基地（三期）工程建设

项目 

建设单位名称 广州数控设备有限公司 

建设项目性质 新建V 改扩建 技改 迁建 

建设地点 广州经济技术开发区云埔工业区观达路22号 

主要产品名称 数控系统 

设计生产能力 年产数控系统8.8万套 

实际生产能力 年产数控系统8.2万套 

建设项目环评时间 2007年10月 	开工建设时间 2012年10月 

调试时间 
验收现场监测时间 2017年6月27-30日 

环评报告表

审批部门 
广州市环境保 环评报告表 
护局 	 编制单位 

广州市环境保护工程设计

院有限公司 

环保设施设计单位 
广东森海环保 

顾问股份有限 环保设施施工单位
公司 

广东森海环保顾问股份有

限公司 

投资总概算 11457.5 	环保投资总概算 33 	比例 	0.3% 
实际总概算 11457.5 	环保投资 33 	比例 	0.3% 



1、国务院关于修改

令第682号）: 
《建设项目环境保护管理条例》的决定（国务院 

J、大丁友巾

的公告，公告 
《建坟项目竣工环境保护验收技术指南污染影响类》 

2018年第9号： 

5, 《关于广州数控设备有限公司GSK 系列数控产业化基地工程建 

（穗环管影[2007]382号）, 2007 

,2017 

9、广州数控设备有限公司《关于广州数控设备有限公司GS 

数控产业化基地（三期）工程建设项目废气排放口整改说明》

年5月12日； 

,2014年8月18日，广州 石复矛 （穗萝环影字【2014] 

市萝岗区环境保护和城市管理局； 

4、 《广州数控设备有限公司GSK 

目环境影响报告表》，2007年10 
有限公司： 

15、 《关于广州数控设备有限公司数控系统扩建项目竣工环保验收

的批复》 （穗萝环验字［201519号）,2015年4月20日，广州市萝

岗区环境保护和城市管理局。 

本次验收监测排放执行标准如下： 

1、总排口废水排放水质执行广东省 
(DB44/26-200 1）第二时段三级标准： 

2、废气排气筒排放废气执行广东省 
DB44/27-20o 1)第二时段二级标准； 

扛项目边界噪声执行《工业企业厂界噪声标准>) (GB 12348-90) 

本次验收监测排放参照标准如下： 

l、因《工业企业厂界噪声标准》 (GB12348-co'己座阵一l 

啊旦边界噪声参照执行《工业企业厂界环境藻声漏端催苏 
((.11312348-2008）声环境功能3类区标准。 

验收监测依据 

!
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设项目环境影响报告表的批复》 

年10月18日，广州市环境保护局 

子、圣彗贯塑月些干还憧保护验收暂行办法》国环规环评[201714号； 

系列数控产业化基地工程建设项 

月，广州市环境保护工程设计院 

广州市环境保护局执法监察支队《广州市污染源排放口规范化登

习执》 （登记号：NO.0000826),2015年9月17日； 

广州绿由工业弃置废物回收处理有限公司《危险废物处理处置服 

I 0、 《关于广州数控设备有限公司GSK系列数神产、1卜w某+I1 

塑）碧拷性项目少工环保验收意见的函》(穗P 画I 1J189号), 
LUI I牛12月12日，厂州市环境保护局： 

11. 《关于广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化基地（二

期）工程建设项目竣工环保验收意见的函）)（穗环管验[20 12]124号）, 

2012年9月7日，广州市环境保护局； 

12、广州数控设备有限公司 《验收监测期间生产负荷汇益宪、 

《广州数控设备有限公司数控系统扩建项目环境影响报告表》，

丰7月，广东森海环保装备工程有限公司； 

《关于广州数控设备有限公司数控系统扩建项目环境影响报告 

《水污染物排放限值》 

《大气污染物排放限值》 

8、广州市数控设备有限公司

列数控产业化基地建设项目 

2016年l月19日； 

,2017年12月11日； 

《关于广州数控设备有限公司GSK系

（三期工程）验收监测情况的说明》， 

犷回）) （台IiJ编号：LYLWF17I 1007) 

验收监测评价标准、

标号、级别、限值 



工程建设内容： 

广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化基地项目年产数控系统8.8万套、

机40万台。项目实际总投资11457.5万元，其中环保投资33万元。 

伺服电 

该项目分三期验收，一、二期工程涉及年产伺服电机40万台相关生产设备及环境保护

，己通过广州市环保局的环保验收（穗环管验[20川189号、穗环管验[20121124号） 

本期验收内容为三期工程验收电子车间年产数控系统8.8万套相关生产设备及相应的、保

护设施，主要建设内容为：电子车间I栋（共6层，局部7层）、 研发办公室1栋（共7 

层）。项目生产时间为每天8小时，年工作时间为250天， 年工作时间为2000小时。 

设施 

表二 

原辅材料消耗及水平衡： 

本次三期验收的生产内容为年产8.8万套数控设备。

到2015年在公司内电子车间进行了扩建，年产数控系统 

广州市萝岗区环境保护和城市管理局环评批复 （穗萝环影字［20 14]43号），并于2015年4 

月20日通过竣工环境保护验收， 

工环保验收批复 （穗萝环验字［2015}9号）。本次三期验收的8.8 

设备有限公司数控系统扩建项目均于电子车间建设，生产 

目生产废气并管收集引至楼顶活性炭吸附装置处理后排放。 

计算。 由于各排气口均有两项目共同排放的废气， 故原辅材料消耗及水平衡实际情况无法详细 

广州数控设备有限公司在2014年 

10万套。于2014年8月18日获得 

获得广州市萝岗区环境保护和城市管理局关于该项目的竣 

万套数控系统与广州数控 



主要工艺流程及产污环节 

l、数控系统生产工艺流程图 

物料采购 

中 

进成品仓 

该项目整个生产流程较简单， 
主要以各电子元件的焊接及组装为主。 

的污染包括有： 
在生产过程中产生 

波峰焊工序时产生的含Sn焊接废气； 
生产设备运行时的噪声；波峰焊工序 

时产生的废焊渣。 

(CNC I一四网座 
卜
困
衍
 

负载运行测试 

记录；附件、变压器、电机配置；蘸 

外观、功能复检 

.
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活性炭吸附 

7＃排气筒 曰 活性炭吸附 
34m高空排放 

811排气筒 活性炭吸附 34m高空排放 

9＃排气筒 

活性炭吸附 34m高空排放 

活性炭吸附 

废气监测点位 ①②③由百面 

~~-~~～幽幽兰幽幽幽幽幽幽幽 

表三 

蚕藻矿雨骊碗而骊一一一 

该建设项目的主要污染物： 

l、废水：本期验收项目产生的废水经预处理后， 排入市政管网。 

匣画一巨夔〕六仁画到 
▲：污水总排口 

2、废气：该验收项目产生的废气经活性炭吸附处理后，

西面6#排气筒排放电子大楼三、四楼波峰焊焊锡废气；

四楼波峰焊、CNC焊接等焊锡废气；

面9#排气筒排放电子大楼三楼回流焊

大楼五楼附件班焊锡废气；顶楼南面

原通过9#、 1Ofl、 lilt排前门月L伪的勃 
空气分离出来，安装了排气管单独排放。 

3严声：主要来源于该项目生产设备等设备正常运行时所产生的噪声， 

卜放 

分别经排气筒高空排放；其中顶楼 

顶楼西面711排气筒排放电子大楼三、 

顶楼西面8＃排气筒单独排放voc有机废气；顶楼北 

、五楼附件班焊锡废气；顶楼北面1 O#排气筒排放电子 

1111排气筒排放电子大楼四楼维修焊接等焊锡废气， 

经减振、隔声、消 

LI I1一 Li i〕一匹亘」 
4、固体废物：项目产生的废活性炭、

物回收处理有限公司定期清运并处理。 
含油废抹布等危险废物己签约由广州绿由工业弃置废

项目内部按照国家 《危险废物贮存污染控制标准》 
(GB18597-2001)的要求设有危险废物暂存场。 



70mg/rn3，最高允许排放速率为0.42kg/h, 2.5kg/h. 0.84kg/h; 

准，其中苯、甲苯 

筒排放。外排废气须达到广东省《大气污染物排放限值》 

生产表面喷漆工序应配套建设水帘柜、活性炭吸附转装置，废气处理后， 

2、伺服电机定子浸漆烘干工序应配套建设废气的活性炭吸附处理装置、 

、二甲苯等有机污染物的最高允许排放浓度分别为12mg/rn3. 

(DB44/27-2001)第二时段二级标 

经巧米高的排气 

伺服电子转轴 

4Omg/m3, 

到《工业企业厂界噪声标准》

间S55dB (A)。 

施，水泵、风机等安装消声器等， 

项目生产设备、发电机、中央空调冷却塔等设备应选用低噪声型， 

(DB12348-2008) III类标准的要求，即昼间565dB (A)、夜 

采取上述以及其他有效的噪声治理措施，确保边界噪声达 

车间采取墙体隔声措 

表四 

建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定： 

根据广州市环境保护工程设计院有限公司《广州数控设备有限公司GSK 

化基地工程建设项目环境影响报告表》和广州市环境保护局 

系列数控产业化基地（一期）工程建设项目竣工环保验收意见的函）)（穗环管验[20川189 

的批复要求： 

1、应进一步优化污水预处理工艺， 确保喷漆废水、除油前处理废水、生活污水经预处 

(DB44/26-200 1)第二时段三级标准，排入广州开发区东 

系列数控产业 

《关于广州数控设备有限公司 
GSK 

号） 

理达广东省《水污染物排放限值》

区污水处理厂进一步处理； 



表五 

验收监测质量保证及质量控制： 

2017年6月26-29日广州市环境监测中心站对本项目进行现场监测时，

荷均达到75％以上，符合验收监测技术规范对工况的要求。 
本项目工况负 

验收监测期间生产负荷见下表： 
监测日期 涉及产量（套沃） 实际产量（套天） 生产负荷（%) 2017.6.26 352 
2017.6.27 300 	 85.2 352 300 2017.6.28 352 300 2017.6.29 352 300 
备注：项目生产时间为每天8小时， 年工作时间为250 天，年工作时间为2000小时。 



8#排气筒 

废气验收监测内容 

＿ 监测因子 

锡 

颗粒物 

非甲烷总烃 

6#.. 9#、 1O#. 11＃排气筒 

监侧点位 

6#., 7#、 9#.. 1O#., 11＃排气筒 

NH3-N. 
总磷 

ODcr ROD5., pH、 C 

ss、 

测点位置”，布设了

具体监测内容见表 

根据《工业企业厂界环境噪声排放标准》 (6B12348-2008）中‘'5.3 

5个噪声监测点位进行监测，监测等效连续A声级，监测频次为2天， 

J 	监，。频次 
」共5个监测点，连续监测2天 

l 每天昼、夜间各监tijIJ I冲 

验收项目

厂界噪声 

1() 

- - - - - -!1. . . . . . . .
 
 

表六 

验收监测内容： 

、废气监测内容 

项目废气具体监测内容见下表。 

监测频次 

2、废水监测内容 

废水具体监测内容详见下表 

废水验收监测内容 

项目类别 

污水 

监侧点位 

建设项目污水总排

放口 

监侧因子 

3'噪声监测内容 

噪声验收监测内容 

监侧点位 

三期工程厂房五楼焊接车间内一

厂界外东、南、西、北各im处 

监测因子 

等效连续  
A声级 

连续监测2天，每天3次 

监测频次 

共有1个排放口，监测两天， 

每天三次 



2017 
6.28 

2017 
6.29 

7# 
抖卜气 

筒 

第一次 

2.4x10-3 

表七 

验收监测结果： 

I、废气验收监测结果及评价： 

2017年6月26-29日，
果详见下表 

对该建设项目的1-6＃排气筒进行了验收监测，废气浓度监测结

废气监测结果 

2017 
6.28 

采样 

日期 
监侧

点位 

2017 
6.29 

2017 
6.28 8# 

抖f气 

筒 

非

甲

烷

总

烃
 

颗

粒

物
 

锡 

颗

粒

物
 

锡 

监侧

项目 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率 

单位：浓度（mg/rn3) 、速率（kg/h) 

2.2x 10一5 	
丛1.86 

兰8.5 

2.7义10-3 	
三1.86 

10 	l3 
	

11 	三1 20 

0.10 	 <242 

12 	 14 	10 	12 	三 120 

0.12 兰24.2 

10 」2 】3 16 13 	兰 12O 

0.088 24.2 

12 」0 13 12 	<120 

0.070 24.2 

0.73 03 04 0.83 0.91 	二 120 

6. 16x I0-3 
三52 

0.60 0.33 0.25 0.22 0.35 	至 120 

<52 

兰8.5 

三l.86 

9# 
2017 抖卜气 
6.26 	筒 

2017 
6.29 

2017 
6.28 

64 
抖卜气 

筒 

2017 
6.29 

 

监测结果 

第二次！第三次｝第四次 

｝竺 
排放 

限值 

<8.5 

2.9x 1 0一3 

  

｝一 ｝一 I 一 

  

   

2.4x10-3 

一 ｝一 ！一 ｝一 ｛ 一 

11 



颗

粒

物
 

<1.86 

业4.2 

12 	I三 120 

｝一 ｝一 ｛一 ！一 

0 

｝一 ｝一 ｝一 ｝一 

2017 
6.27 

2017 
6.26 

2017 
6.27 

｛排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放｛ 

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度 

｝一 ｝一 ｝一 ｝一 

0.068 

12 	I三 120 

三1.86 

由上表的监测结果可知， 

气污染物排放限值》 (DB44/27-200 I)第二时段二级标准的要求。 

该项目6＃一，,＃排气筒排放废气的监测结果均符合，1录省《大 

锡 

2017 
6.27 

20!7 
6.26 

颗
粒
物
 2017 

6.27 

2017 
6.26 

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

排放

浓度 

排放

速率

排放

浓度

排放

速率 

N
D
 一
 
	

N
D
 

              

              

              

              

              

            

三1.86 

 

              

              

               

至l.86 

14 	！三120 

二24.2 

12 	I三 I20 

夕4.2 

三1.86 

13 	｛兰1 20 

0.083 	 二24.2 

14 	I三 120 

c24.2 

0.067 c24.2 

2017 
6.26 

2017 
6.27 	1#  

锡 

l十气 

筒 

颗

粒

物
 20」7 

6.27 

2017 
6.26 
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由上表可知， 
本次项目东南西北各厂界噪声监测结果均符合《工业企业厂界环境噪声排 

监测结果见下表： 

2、废水验收监测结果及评价 

2017年6月28-29日，对该建设项目的总排口废水进行了验收监测， 

废水监测结果 

50.2 
267 

监侧项目 

pH值

氨氮 

化学需氧量

五日生化

需氧量

悬浮物

总磷 

pH值

氨氮 

化学需氧量 

五日生化

需氧量

悬浮物

总磷 

放标准》 (GB12348-2008) 3类标准的要求。 

注：l、单位：pH值，无量纲；2 

DB44/26-200 I)第二时段三级标准的要求。 

3'噪声监测结果及评价 

2017年6月28-29日，对建设项目布置5个监测点位进行测量， 

每天昼间各测一次。结果见下表： 

执行限值 
平均值 

6-9 
51.6 
272 500 

70.3 勺00 

28 
4.55 
7.02 
49.2 
244 

22 
4.49 

400 

6-9 
49.4 

249 2017. 
6.29 

(500 
64.3 

28 
4.46 4.42 

从上表的监测结果可见， 
”的表示未检出。 

第一次 

7.03 

18 	22 
4.45 	4.48 
7.03 	7.04 
48.7 	50.4 
254 	249 

65.8 	65.0 

18 
4.41 

结果中有‘'ND 

监测频次为了两天， 

监侧点位 

三期厂房五楼焊接车间内 
厂界东侧外1米 
厂界南侧外1米 
厂界西侧外1米 
厂界北侧外！米 

注：本项目夜间不生产。 

表8-5 噪声监测结果 

检测结果Leqld13(^)l 
2017/06/28 	2017/06/29 
昼间 夜间 昼间 夜间 
79.5 - 79.4 - 
53.6 - 53.7 - 
56.9 - 56.4 - 
54.7 - 55.1 - 
56.6 - 56.4 - 

6
5
 
 
6
5
 

 6
56
5
 

标准限值 

昼间 	夜间 

监测

日期 

2017. 
6.28 

臼00 

400 

5
5
 
 
5
5
 

 
5
55
5
 

总排口 

第二次 	第三次 
7.04 	7.04 
52.9 	5」6 
276 	274 

71.0 	70.4 

单位：mg/L,声值无量纲 

69.5 

4.39 

总排口废水各监测项目均符合《水污染物排放限值》 



三级标准； 6-2001)第二时段 
《水污染物排放限值》 

l、该项目总排口废水个监测项目均符合 

验收监测结论： 

本次对广州数控设备有限公司GSK 

收监测，其监测结论如下： 
系列数控产业化基地（三期）工程进行竣工环境保护验 

的情况； 

3、本项目的性质、规模

重大变更： 

境影响报告表及其审批部门审批决定。 

2、根据广州市环境监测中心站出具的

检字2017第YS52196053 101号）可知， 

、地点、采用的生产工艺或者防治污染、防止生态破坏的措施并未发生 

且项目并不存在重点污染物排放超过总量控制指标要求 

《建设项目竣工环境保护验收监测报告表》 （（穗）环监 

本项目排放的各污染物均符合国家和地方相关标准、王 

一一一一－-~......... 	 } 

表八 

2、该项目6岸-1 1＃排气筒排放废气的监测结果均符 

(DB44/272OOI)第二时段二级标准的要求； 

3、该项目边界噪声监测点位的监测结果均符合 

(GB 12348-2008) 3类标准的要求； 

4、环境管理检查：广州数控设备有限公司GSK 

环境影响评价制度，环评报告与环评批复手续齐全，

设计、同时施工、同时投入使用，

制度健全，环境管理制度化 

合广东省《大气污染物排放限值》 

“三同时”制度；规章 

记录完整、运转良好。 

《工业企业厂界噪声排放标准》 

系列数控产业化基地（三期）工程执行了

配套建设的环境保护设施与主题工程同时 

执行了国家有关建设项目环保审批手续及 

；处理设施的运行、维护由专人负责落实， 

结论： 

对照建设项目竣工环境保护酚的新杯六性＊,II。，・一‘"’一～一八曰叹山邵说沐护拉收瞥行办法中第八条“ 

体倩况如下： 
建设单位不得提出验收合格意见的情形”，具 

1翼篡默;及”审“部门审“决定要求建成环境“护设施，并”环”保护设 

4、本项目施工期并未受到任何投诉， 

5、本项目己按照排污许可证规范排污 
并未造成重大环境污染； 

6、本项目属于分期建设项目，且污染治理设施“活性坎 

7、建设单位并没有因该建设项目任何原因被责令整改； 
”可以满足相应主体工程的需要 

8、并无任何其他环境保护法律法规规章等规定本项目不得通过环保验收。 

14 



关于声瓦，州数

化葵地建设 
H终L .竺产业 

吵妞 

‘叹业史．之亡生士义、够卜乡州‘，汁兜热，刃竺吮份 

东汀序 
jr叮 

竺组二望，忿触忽叻盛资竺：阵牡竺兜竺生绝洲・ 见， 

于感环管影〔2007] 3异2 - 

广州数控设备有限公司“ 

很来的《广州嗽控设备有跟公司。冰义琢、。粉、＊、lL，。，，击‘ "“一4 '/ If’从岑吸份们 PT(? J J5K4k刘双控产业化基地建 

设土程环境泰响报告表》〔以卞偷森优lb L妻，、游二 。，。＊ ’一‘~~'"“、口，,，、ic fjr体”反首衣办）收悉‘经研究， 

提UI审批意见妙下： 

一伙osu列数控产业化革地选址于广州要济攘术开发区云 

何服电机4o;合，主要生 

鲍蓦、，机褚翎，另 / 

设研发书饥培训中心氛 粤视资蜘月亿元其中环保投*1。

万元。该凌扫持合闷家产业政茉及我市城市发展离体观划，在全

而落实《报告粼和本批复加助各项污荣防治措施后，污染物

可有效控抓达标排放，从环瑰保护角渡，我局同意按上迷所列

的建设内容、规摸、地点进行项目建设。・ 
二、硕目电镬、热处理等工序拟委托厂外加工。你公司应委 

书协渐介拐林一～翻吻简粉坛林．鹅二‘润亩端二却‘渗碱铃牟嘴；弟‘“舫翻资‘王刊“该 

舒 
飞刁 

笋 

埔二业区，设计年产致控系统长8万套、 

  

2 
冲庄浸漆车问、 产车阿包括电子车芡． 

 

  

附件l 环评批复 



三，应认真落实

低好如下工作： 

《报告表派发出的各硕污染防治措施杭重点 

一，位鱼立扒定子 提竣援工燕资应配杳肆翅塾脸赴以 
吸附处理装段． 

伺服电子转轴生产表面喷漆工序应配套建女水帘 

托经过环保行政主管部门合法审批的加土单位进行加工。并确保 

加工单位的污染物合法排放。 

拒、、暇卿装甄废气经处理总翻饰姗八筒排放・ 
外排录还赴须达到省

二时段二级标准， 

《大气污染物排放限植》(DB.44左了，2台0:1）第 

其中苯、甲末、二甲苯等有机污染物的最高允 

，最高允许排放 许排放浓度分别为2mg/ni3, 40rn助fl,S 70 

边率分iI,为。42k酬h2 5kg/h. O.4kgib. 

用低嗓青型。丰Ij采取墙休隔声措施， 
水泵、风机等安装消声器 

（于哗冬一步优肠水秋理土东

饥处理废水、生活污水经孩娜达广东省 

确保货漆埠水 ・ 除油

优水活染物扮放限仿》 

l)L4/2一2001）第 11缎于级标’出排入广州开发区东这污 

水处理厂进一步处理， 

祥冲触产设氛发蜘‘从蜘兮却祥等设备“选 

采取。以及熟甫蜘蜘扭麒 ・ 确保边界蔚加。 

‘工业必业厂界嗓声标准》fGB12348一9。夕117类标准的要求 

一之一 



举保．忿局的规定扰行。 

丈 八，投入试运行之已起三 

  

 

一  ， ＿ 	 了 

个月内须按规定向我局甲睛建设项 

  

廿竣工环保验l吹．办理碳收争续时应提交的资料包括：①申清验 

- f'a5di伍）,夜!i55dS(A). 

（四）废油漆桶十废活性炭、漆涛（含水帘枢产生的漆适）、 

蜘料，污水站产蜘污瞬于 ・ 烟毓翩物名录哦锄

危啾物，应委托有相应危鳅物处理资质和处到助的单位处

理、处翅二生活垃仰躺娜僻运， 

I翻应做好本硕目施工斑场的环缸讫 防止施工粉全

噪声和污水等污染用围环境。 

队 项自沈委的污染防治设施须与外工程间时设计、时时

施工，，阿时投入使用。 

： 五、诸按规定刻市环坑盆察文队办理排污口规范化手氛 

＿ 丸根 ( j斌知咽环境影畔价淤第二切条规 

定、读项晒建设U'原翩；、规撰或娇染防治措旅拟生重 

大t4fj,须姗时缺批、掀院 ・ 
七 ・ 卿建如，略的环保姚须蜘局摊储，主体 

工程方T.投入试生产、二比运行旗riJ，应委书t-1 ]&刘 14, 4.,。；h i- ; ” 一“'T‘、‘伙’拼卿，'J一「；讥，溉明节叮洲，拟：成冲协 

污水 噪声等污尧恤排放如滥测和检青，验收监测方法湘家 

公

黝
、
z
 

 

口口口口口口‘ 



气
污
．
 

丫
 
卜
 

，了双一冬飞、 
'： 	叨、 

户 、 	， 

二。。七年十月十沙。 

I 习 

谦荡巍 妙谜二广州古环 
萝岗区嘛怠广州市环境保护 

2007 年10月t9 '1印发 

生题词：环保 翅设项g 报告表 臼：批勺JJ 

工ri没计院有限公司 

审环琉保护局办公室 
叱．飞r,．子 ，产．,"1. ‘呀 ，～匀． ．、加．, r~~.～月．．为 

～ 尼击‘'~‘一 ，口， 卜 子心．户，．气～“ 嘴，尹 
月‘'~~''....~~~~ ～曰．‘一曰．一 目矛J‘两电．口‘．护 

明

」
 
杆
 

口
〕
｝
 
	

4
  

收的文字报告］汾，很告中须说明项月落实木批复有关环保要求的

・清况；②我局对该项目的坏评批复意，如你③建设单位填写的《建

议项日竣工环境保护验收申请表》一式4份；④项目的竣工圈纸l 

柳包括卿建筑脚嘴染治理设施竣确）；⑥嚷设抑竣

工坏挽保护脸收监测表》原阳份；⑥污染防治设施的操作魂犯

恤＊任刹及蟋麟撇各，份、嘛它必须峰料一 



附件2 验收批复 

－一 一 －一 ‘动口．,～目．月，－一 叫．‘ 巾电肠．种脚～.~～ 一户，~~，一一一 

广州市环境保护局 

徽那管脸：21r t89 * 

关rr数撞设*有限公司 GS 琴列数趣
，产业北基地（祝期’）工魁建设项目竣工

环保验收意见的函 

广州数拉傲备有很公咸： 

收报拙中请书)汉有关资料收悉，我局在政府娜 

C～衅帅柳攀雌）对有关情况舞行了公示、公示期阿来收

投:和& *.L报据对申请资料的审查和现场检查情况，提

验收意见如下： 

一、你单位申请脸收的广州欲摧谈奋有限公司公幸并列数控 

产业

农达

维修

麟祠 

爱次目位千广州市萝南珠云浦二业区 

1栋传达室、1抹4层配件车何系统

机械车间及机桥仓库（内坎瞬漆房）, 

用柴油发电机（机械本间首层次电机 

房内）. 

项目前期的环保审批手续（德环管影C 2007) 32号）齐备，

塞本落实了环评文件及其才雌要求的各项污染防治措施、污染物 

口口口口口卜 



应按新要求执行． 

绷翼词育 环保 建设项目 

＿沙送： 局执法琴察支队、萝尚区建设和环境耸粤茸・ 
广州重坏瀚保护局办公室 

一2~ 
2011年12月l冬 日印发 

  

一一一洲，' '~J卜，J一 －一 一一～一，‘一 一‘月”一一 ‘甲沪．叭．" 

排寒返到了箱关标准沐坏评批寡要求（（德）环监检字2011第

丫卿咖帅仍饱每轰资杏竣工郑保验收条件，广州奴控讹备有

限公司OSK系列数拉产业化参地f一U土恶建设项耳建不拜保

脸收合格， 

二、称单位应当在项目运行越程中继续完善已落男的各项砖

嫩决塞扭撼，加强坏境保护管珍，包括； 

犷一支产格执行各类管理制度和操作规程，定期对污染贫治

设施进粉检查、维护、耳新，通奔．对周围环境造成举响，发‘祝喷

赚崔气处瑰拨迸今括性裘火效鹉1吸柑性能下降，应承时更舞，康

活性炭应斑有相兼资质单位处熟舞免对周围坏嘴造成

保各项污染物德定达标排放；说奋的发电机仅在市电停

使用． 

（二）积极配合我局执法监察支队、萝岗区建设和 

局的环保巡查和监替等本作；我局对该项目污染防治有新恶杂 

毅
瓤
、
 

缅 

2() 



 

海付骊 

 

产业化基地(二期 

德开管破t*W 4p 

妙司GSK系 

见的的 

户州欺担斑务有限感间： 

你单位报曦的w 

羞泌二期建设 项该坏锡验收申请书才舰有关终料救播‘ 

州市芥镜休护闻〔 w.g pb、gov。） 

夯杀＊裔举蔑闻未蜘公众悬见二

掇出硅收意见如下： 

我局 

州扮汝吸备有旗分司公沐系冽欲控户 

对该项韧有关情说进 

一、广州漱扮议备有限公熨必阳获・ 系列魏拉产业徽蒸概二斯) 

容为1棣J 

七项甘推于tj市萝岚玄云端了业区 

层电机车河，主肇海行伺推电机

村服啦机靡凄部件（定子彝叨万 

观澈路翅号，建设而 

洽酬普施；废 

子工序已配套建设废气活性浅吸隋处理统置， 

米高烟囱排放； 

产生，嘴梦要永接 

J自巳 

海漆捅、废活性炭、废切削液等危险废物*有资质 

已对粼机：、难产设备等采取减振、隔声、吸声等 

驳入市政管姆送城镇污水赴理厂处理； 

包松：U生产过我无工业拨水 

庆气蠢外理活由场 

嫩康拱 



考褚撼）那盘检字知数食

攒清跳滋浑娜脸橇路件，U晓工洋保毅 

排放达到了抵关标准及那评抽发婆求 

丫琳0成加乡摊墩号）, 

钦合格。 

〔穗环管举丈戈的，1珊2号） 

业废物综合科用，

：已办理排污。规范化争魄

墓本落实了环评文铃录其拙豪

纂求的； 

项目前期环保审鹅乎续彝吝， 

单夜处埋，已设置德时堆放橇铁屑等-Atm 

焦活瞬软鸽托坏界邯阵务．收集处灌 

二，你举位斑当在项目旗行媲赓中媲续做好以下忿柞， 

i

!

.

.
．
矛
l
十
l
.f
J
上
r
卜

！
。

！
 

之一j知强邵镜保、护管理， 

抵麟对污染翩议施进行检渣，黝・ 更新

气处理囊置中活幢爽失致或吸附性能下降． 

染物魄定浓标排放 

质单性减理， 按规锥哲存堆放，舜徽 

(，二)确保废切翔液、 油漆杨、：康活性炭等危

屯兰）积极配合我局执洁脸察次

局的环保越查和监管等蒸椒我舞咖

应麟新纂求执行。 

誉、 
葺污染储始有新要求甄 

决题城哪爆 罄嵘项目

秒送：局执簿监翔文阶 

广州市环境保担局办公宣
～鑫一 

    

萝筒钱建说和井橄管霍局‘ 
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附件3 扩建项目相关环保文件 

广州市萝岗区环境保护和城市管理局 

穗萝环影字C2i4) 4a号 

.子rJfl警耀象珊霹豁鬓锄啤项 
广州数控设备有限公司： 

你公司通过广东省网上办事大厅广州市萝岗分厅报来的

《广州数控设备有限公司撅扭系舞扩建续自坏境影响报告

礁》及有关材料收悉．经审查，现批复如下了 

一、根据环境影响评价结论，从环境保护瀚度，*局碑

意该项目选址在云浦I业区观达路Z2号你公司电子车间卜了 

楼建设，并按照《报告表》内容落实各项环境污染控制和环

境管理措施。 

个、次带流水线11条、手动循件流水线、 

热风回流焊2合、 

项目新增全自动波峰焊装置东台、 高温老化负荷台功

压焊机1音，多功能电浑机I合、锡炉，

自动涂水线抖条、

无铅焊锡对应台式机器人今合、捆扎、包装、封箱机” 

干燥箱2石个、除湿机；合、剥皮机17台、成型机；合、 

没锡丧备1台、 
	 绝缘树脂喷涂说备1合、 

生产设备， 以电子元件、电机元件、无铅焊锡膏、愚防漆， 

台

台

韦
 
、钻、磨床5含、涂覆机2台、 

绝缘烘干箱1个令生产设备，并利翔广度砚有 

荡块、稀释剂、 

增产数拉系统1:0万套 
绝缘树脂等为主要原辅材冉‘年

。项目年工作250夫，每天8小时。 

二、该项目建设旗抉下列要求落实各项防洽污染措施

使该项目对环境的影响降剃最小

〔一）废气治理措施 



处理达封广东食标准《大气污染物排放限值）)( 

第二时段二级称准后引向商空排汰设4 个高度不低予15米

的排气筒（编号6#、 7#、 8L外，为等 

DB44/.27-2加工） 

染物排放游量〔t Ia）应控制在以卞范围：颖粒物‘0.. 24 

  

各排气筒应按有关环境监测规龙要求设置取样翁及取

，以便环境监浏部门进行取样监测‘ 

2, 
祥平台 

 

  

L废活性炭、废机油、

（桶）．含溶荆的废抹布、 

物名录》中的废物， 

度固体废物申报登记。 

废助焊剂、含溶剂的废包袭材料 

度漆渣、废贴纸等属（（国家危险废 

委托具有相应

．挤时完成年 

应按有关规走进行收奥， 

危险废物级营许可证资质的单位进行集中处理 

危险废物暂存场应按服国家召危f 

《恶央污染物排放标准》 

同时采取隔声、降噪俘藉 
才
侧
、

丫
 、〔 

I.喷油、喷绝缘漆等工序产生的有机废气集中收集经活

性炭装置处理达到广东省标准《大气污染物排放限值》 

DB44/27-Zooi）弟二时段二级标准后引向楼顶高空排放，

共一没2根商度不低子13米的排气筒（编号斗、 64，为等效

排气筒）。 新增污染物排放总量（.tia.）应担制在以下范围： 
二甲苯 

2' 

   

《0, 09.非甲烷总烃‘。．501、 TYC<&58t 

   

 

萍接落序产生的浑接烟气集中收集经 

 

仄率间外环境空气质量愈满足

（魄4i54' 3）二级标准婆求，

（蕊）噪声治理措施 

应对声源设备进行合理布设， 

悠，确保厂界噪声符合 《工业企业厂界环境噪声排散标准》 
(OBI 2 34B-2 008)3类标准． 

（三）固4.段弃物防治措施 

物贮存污染控制标准》（哪时97-200j)的要求进行设置． 
2．废锡渣、 

 

废过滤棉等固体废物应委托有相应经营范围

可回收或处理。 

  

（四）应设专职人员负责该项目的环境管理工作，建立健 



广瑚市萝岗 

2 
管理局 

全环境管理制度，杜绝污染物超标排放；对物品在运输、存放、

使用等全过程进行有效管理，并应采取有效措施防范和应对

环境粉染事故发生；妥善处置固体废物并承担监督责任，防止

造成二次污染。 

（五）应按国家及省、市有关规定说皿排污口。 

应按上述要求进行娜境污桑睡治。委托有相应资质

的单位设计、施工环像谈滩．应在项目建成后试运行阶段到

我局办理排污口规落化管理、到区环境监m站办银环保竣声

验收监测等手续。井在试运行兰个月内镇写《建说项对竣工 

环境保护“三同时 ”验收聋记表分向我局申请办理该项目旅

工环保验收手续。 

应跟进项目建设后对周边环境和民众的影响情况， 

适时进行环挑影响后评价，持续提高邵境管理水平，降低邵

境影响， 

又
粉
了
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狡萝岗区环境保护和稗市管理局办公室 

岁子奕 
	

2014年8月18日印爱 
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广州市萝岗区环境保护和城市管理局 

穗萝环验字〔20.15) .9号 

塑掉尹娜限炯救控系统扩建 
坝目嫂工环保验收的批算

一万网翻斑蕃肴破荟贰－---－ 一 

．你公司报来的扩州教撞设备有限公司数技系统扩建项

尸弊环狐护验收申请抑汉有关坏保验收文件收悉 ・ 经

核鸯，’该项目建设前期已办理娜评审批（穗萝环影字〔2014] 

43号轰根据你公司申请和我局现场查核，经研究，验收意

见及批复如下： 

一、该项耳在云浦工业区观达路22 号你公旬电手奉间
2.-7楼建设，新增全自动波峰弹装羞，合 、商温老化负待合 

1。个、皮带流水李“备、手动扮仲沐水称 自动流水线14 

条，热风回流焊拿合、压挥机沈合、多功能龟焊机1台、锡 

炉？台、 

机19合、 

a金、车、钻、潜床乐合、涂覆机2合、 

无铅焊锡对应合式机器人4合、捆扎，包装、封箱 

千澡箱26个、除湿机5合、 剥皮机Il台，成蜜机

绝缘树脂喷涂设备生 

合、浸锡设备1合、绝缘洪干箱王个等生产设备，并利用厂区 

现有生产设备，以电子元件、

漆、松香、无铅锡块、稀释剂

年增产歌控系统1。万套。 

电机先件、无铅焊锡膏、三防

、绝缘树脂等为主要原擂材料， 

二、该项目在建设过程中能按报告表批复的要求落实各 

一 ～ 一 ‘一一一 ，人．,‘卜．一J 	.～口卜．民．．闷，．内户．叫． 



计橄检刻股 三、根豢广州开发区环境监测站、广州广电 

一贾有彼孙旬两蓝侧限苍一丈潇开环渭一仁叮 

机废气、焊接 工序产生的挥接烟气经处理后符合广东省伙 

HX2fl1409048）监测结果显示： 

（一）废气监测结果：喷油 、喻绝缘漆等土序产生的有 

《恶臭污染物排放标准袅tBi4.554-93生 琴拜境空气质量满足 

吨/率、 TVOC排放量为。、 

求，二甲苯排放量为 

限值见（DB44127--2001）第二时段二 级标准妻

。．0.11:2吨／率、非甲烷总烃排放量为Q。致 

069吨／年，符合环评批复要求；厂 ・

二级标准要求． 

度； 定期对环保设施进行维修裸养， 

．  一一一～一一一～- ~ 
一 J‘、 ‘ 人‘、卜 ．～侧匕．,.～、 目‘‘口吮 ～～向．目．一‘．扣 ～,． 一～叫叫叫．.'~.~~～月一～月 一 

项坏保措施，包括： 

（一）喷油、喷绝缘漆等工序产生的有机废气经活性炭 

装置处瑰后引向楼顶高空排放；

活性炭吸附处理后引向高空排放 

〔对高声源设备浓取隔声、降瞬、防振等措施、 

〔危脸康物交广州市娜墉娜护技术诊奋公司处聋． 

（四）已办理排污比规范化手续， 

（二）噪声监测结莱；户养玫界噪声符合：《工业蚕业厂

界杯境嗓声书瞰标准》:( 1劝4R-ZO0$）冬类标准要求． 

时、澎商广州数控设备有限公司数拉系统扩建项目通过 

理设施进行升级改造，减少环境影响． 

- - - - - -! !. . . . . . . .
 

 

焊接工序产生的埠接烟气经 

花
嘴
j
 

环保验收。 

五、你单位应加强管理， 

可行的管理措施， 

清染物超标排放； 

修保沸制 

及时更换活性炭，杜绝 

若项目对周边企业或居民的正常生活产生 

严格执行岗位操作规程和设备维 

配备环保管理人员，制订切实 

4.)第 'L2 *T' 



＼
川
习
犷
 

习 
止坚里鱼 
择对人陈爆效 

些塑迪鱼鲤红管粤局办公室 

2015年4月20日印爱 

六、项目验收后，

产工艺或者防治污染、 

的，

文件 

项目的性质、规模、地点、采用的生

防止生态破坏的措施发生重＊ 

应姗向有审批权，环保行政主管部；丁重新碱漏 

广州市萝 市管理局 

一一目 ．一一一  
~.~.,,,,～一产 一、，r,.~,,,~~- . ,～一 一一，,～一－－尸，,，一－,.~～一牛 
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口

注
放
 

排
 

无生产性废水
，固废、危废・ 

产生，生活污水并人园区管网， 
堆场堆放。 

广州市 
建设项目排污口规范化登记回执 

档案号：Si 

厂而磊 

项目名称 

项目地址 

z尸洲，饭、 

广州数控

广州数控 

广州开发区云埔工业区观达路22号 

OJ41iS  

,＿」 

亘卜水口下 
",！。 

!
l

.I
T,1

1

!
  

一
 
 

f新设 

、排污口按规范化要求设置。 
、建设项目竣工环保验收前设立环境保护图形标志牌。 

注： 

第一联

第二几联

第三联 

登记号：NO.2 

受
 
理
 
意
  
见
 

粤｛曰赢・｛ 
＿王＿＿上。＿上二＿_} 

（白色

了红色 

黄色、 

，环境监察大队存根

，交区环保局

企业自留 

其他 

〔； 

排污口 
情 况 

一一一一一－--~....... 	 } 
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附件4 验收监测报告表 

项目名称： 

建设项目竣工环境保护

验收监侧报告表 

撇）环监捡字2017第YS52196053101号 

委托单位： 
一岐控投备有鲤公司 

厂一州市环境监侧中心站 

二0一七年八月十一日 



承担单位：广州市环境监测中心站 

技术负责人：王宇骏 黄祖照 黄卓尔 

质量负责人：曾燕君 

项目负责人：肖明波 

监测负责人：李列波 

监测人员：李列波 邓拓宇 李兴伟 林宇涛 

报告编写人：肖明波

审 核： 陈炳基

审 定： 黄卓尔 

广州市环境监测中心站 

电话：83357844 

传真：83334315 

邮编：510030 

地址：广州市吉祥路95号 



表一 

l习月净朋 :r能也有相应的提 

38号）,2000年2 11,,LI 
200oJ 

建必灭目环境煤护设施竣 f纷收监 

I
(
）
一1
0
 

数拎户：曲，公不二 塑鲤丝纽昼GSI j 

挥发 
找 ‘四巧染物举期心1 二 

r万t矛夕沙 

7层）、 
期」万程， 

丝直机物， 里 1::ft-, Ui 

二塑噢勇亚遍ri谈 

丝少项月名森 

建设内容及规模 

设计生产能力 

,&’际生产能力 

i!蜒哑应 

环评审批部门 

J「工日期 

现场滥侧时间 

环保设施

丝计单位 

3437 
2. 4 
20 
5 	{ 

该黔努缈。原环评，。 

Li 坟叹曰 

2007年10 H，。‘ 
础环锌炸俪响漏介 

2015年4月 

，一州恤境，病哀氮蘸 

-if溉丽 
一 公司 

0.3 

GSJ(系列数拓 

40万台。 

新建'I 

998年 、、项。鲡护、J1'条J)、务院森 253 

！环评批文 

巡业达兰
投入试生 

・一塑迎j 
环评 

薰 

二期〔程己通过广
秘环铃必1 9n、 01. 

梦化I:it UJ.) 

份业化‘地丽添蔽 

咖
 
一5
(
）
一
5
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一
｝
刀一
｝几
 

吻
一
丝
蜘
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一
）
一
l
 

投
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广州市 

环境保护局 

I:’州数控“蔽 i嗬 

)‘竺竹‘f加，,]189誉、 

2012年10月 

三期）一仁程 

元，其中环保投资 

F  $ftjj 4 (i 6J
,& 34372  
局部 

4力 

主要建设内容为 

‘笔1栋（共7层） 
100 )i-i. 

竺弊“”料审福蔽、， 
表略 

州市环保间的环保 
叼号〕．太 

伺服电机 

期验收， 

有戈问题的通知多（坏发［ 

3、苗建设项11竣亨

令第'3号，Zn(,f介， 

绮收监侧依据 

J .T""1JLI 	斟、、病漏；认局 

颇国家环境保护总局‘关于 

尹J " l『： 
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续表一 

4、广州市环境保护工程设计院有限公司(1”州数控设各有限

公司GSK系列数控产业化基地建设「程建设项目环境影响报告 

表》，2007年10月； 

5, 1‘州市环境保护局《关于J‘州数控设备有限公司GSK系列

数控产业化基地建设工程环境影响报告表审批意见的两》（穗环管 

影仁20071382号）,2007年10月18日； 

6、广州数控设备有限公司《广州数控设备有限公司GSK系列

数控产业化基本（二二期）工程建设项目施l几期环保措施的落实报 

告》，2015年8月819: 

7..厂州市环境保护局执法监察支队《］‘州市污染源排放日规 

范化登记F.1执》（登ij号: 80.0000826), 2015年9 J 17 Ii: 

8、原厂州市萝岗区建设和环境管理局《排水许可证》（穗萝环 

建排证许准[2012] 21号）（已过期）,2012年7月13 11: 

9、广州绿山工业弃置废物回收处理有限公司《危险废物处理 

A7,"收监测（参考）依 处WAU务合同》（合同编号：LYLWF1610035), 2016年11 11 9 ri: 

据 	 10、广州数控设备有限公司《关于广州数控设备有限公司GSK 

系列数控产业化摹地建设项目（泛期＿r程）验收监测情况的说明》， 

2016年I月19 I-I; 

11..)’州数控设备有限公司《关于广州数控设备有限公司GSI( 

系列数控产业化基地（毛期）工程建设项日废气排放H榷改说明》， 

2017年5月12 H: 

12.厂州市环境保护局《关i-i’州数控设备有限公司GSK系列

数控产业化基地（ 期）〕二程建设项「J竣l二环保验收意见的函》（秘 

环怜验[2011」189号）,2011年12月12！〕： 

13、广州市环境保护局《关于广州数控设备有限公司GSK系列

数控产业化基地（二期）1:程建设项Li竣I环保验收意见的函》（穗

环管验12012] 124号）,2012年9月7日： 

I月、）‘州数控设备有限公司《验收监测期间‘匕改负荷汇总表》； 

15..门封数控设备有限公司《）'‘州数控设务有限公司GSK系列

数控产业化纂地（三期）1程建设项！4竣I二环境保护验收监测中请 

书》，2017年8月RH。 



程环 

表矛和I州市环境保

神产业化基地建设工 
、2(J, 州数挣设备有限公司 

"，瓜退要求； 

步优化污水预处埋口 
，确保喷漆废水、除油前必 

时段二乡

发电机、 
项月生产设备、 

中央空调冷却塔等设 
备应选用低 

、风机等安装消声器等。

确保边界噪声达到‘f 
磐些及““。的＊声漏蘸 

(1JB44 
、总排'I排放水质执行厂－ 

/26-2o1）第二时段 东省《水污染物排放限位芳 

65dl以）, 
&fuj落 55dH ()。 

,r．卫‘职）界噪声标堆I 
(GB12348一g0) 

东省叮大， 
（污染物排放限值I 

、因《＿下业企业） 
界l梁声标准》 

续表一 

东省（大气污染物排放限值》 

要求。 

I,'类标准的要求，即祥间（ 

本次验收监测排放执行标准如F 

验收监测标准 

2,废气排气筒排放废气执行） 

）第 

界噪声标准I(GB123l8.9')J 

二级标准。

业企业l- 

时段二 

本次验收监剑排放参照标准如下： 

参湘执行(f业企业］ 

犷环境功能“，、标， 

',“・，,6一沁）已废除，故

界环璧噪声排放标准》 (G81 2348-2O闪 

口口口口口口口口口．...... 
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卜院方丽商渝谕碗希次 

, 4' -. -竺设工”。。环毓袱 

境影响报告表审批意见的函》 

东省(水污染物排放限值劳 

巨，排入）州）I：发区东区污水 

亡2OO7J382号） 

l、应进一 

理废水、 

(1)8叼尹26 

处理I 

GSK系列数 

‘穗环管彭 

进一步处理。 

2、项目废浓（排放执行厂－ 

3,项日边界噪声执行《r二 

'It类标准。 

报据｝二

限公司GSK 

生活污水经预处理达厂 

-200i）第二：时段三 

3, 

噪声型， 
乍间采取墙体隔声拱篇 

(DB44/27一200J)第＿二 

系列数控产 



该建设项目监测点位平面示意图： 

_～ 一 － 一 ～ 

观 

达 

路 

一期 

万绿达物资回收公司 
＊水监，点：女 盛槛侧点：＠一＠ ．肺监侧点：血 人 

一一一一一－~~........  

表二 

项目基本情况： 

J ’ 州数控设备有限公司
电机40 万台。 

该项目分三期验收， 

GSK系列数控产业化燕地项日年产数控系统8. 8万套、伺服 

一、二期工程己通过厂‘州市环保局的环保验收（穗环管验 

[20111189号、穗环管验[201幻124号），本次验收内容为三期ii程，主要建设内容为：

电子车间l栋（共6层，局部7层）、研发办公室l栋（共7层）。项目实际总投资34372. 4 

万元，其中环保投资100万元。 

现场勘查和资料审核时发现，该项目设备数徽对比原环评报告表略有增加，产能也

有相应的提高，废气的污染物类别增加了挥发性有机物，按照业主的要求，以上内容包

含在本次验收范ftl内〔新增设备清单山企业单独提供）. 

本次验收监测内容为生活污水；生产废气：生产设备等产生的噪声及项目四周边界

噪声，并对其环保设施以及污染物排放状况进行监测和环保措施执行情况进行检查。

该建设项目西面为观达路，北而和东面为云埔四路，南面为万绿达物资回收公司。 

建设项目监测点位平面示意图 

!- - - -!1. . . . . . . .
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续表二 

项早Il u - - -.. - -丽霹而面藐 
一，",X 叹 N莽洋见表2」． 

~'J目份刊匕争只曰牛I’么 

电机40万台。 
数神系统8.8万套、伺服 

，该项

比原 

了核时发现 

目设备数址对 

含六白抹布、 生的漆波）、 

托有相应 危脸废物处理 

膺察 
卜一二二兰户孙j艾斑 

表2-i 项目建设内宜 

,.'' - 
一一一 

哭妙鲤呼CSK- 	藏瘫声 

鱼鳗鱼应 
些72. 4 )f元。 

辅 

工积 

主体工程 

废水

治理 

给水

供I1 

区污水处娜进 

资34372. 

研发办公室 

为：电子车间 

本次验收内容为兰 

项月污水经 

塑壁迪纽画石丽庵 
丝丛，其中环俘 

l栋（共7层）。 

预处理后，

一步处理。 

l栋（共6层， 

期」二程． 

排入l’一州开发区东 

1i 	100 )f5  
局部

项目！ 

主要建设内容 

二期工程己通

（穗环管验 

1124号）, 

7层)、I rJLqfrj. 

可证》

证许准 

要求，

许：本决 

提高，废气

类别增加了 

加，产能也 

按照业主的 

《排水许 

的污染物

挥发性 

有相应的 

已过期 

该项目严石蔽 

乞经活性炭吸而鑫 

废气

治理 

中央空调冷却塔 

体阴声措 

噪声

治理 

项目生产设备、

等设御花选用低噪I4 

施，水泵 、)农等女装 

一一 ― 一 

发电机、 

高空排放 

理后，分 

废汕漆桶、 

(i4家危险废气名录》 

、处御。生 

（含水帘柜产 

污水端纽生 

规定的危 
的污泥属I二 

脸废物．应委 

资质和处理能力的单位 

委托环11部门济运。 

｛ 该项目方已提

」御一州绿山工业弃

！置废物回收处理有

限公司《危险废物处

理处置服务合同》

（介卜ii编号： 

LYLWjJ 610035); 

生活垃圾均交由 

’了统一处理． 

废招性炭、漆波 

MI体

废物 

匕
 

该项目分三期验IKr 

理洲“环保局的械病 
[ZUI I 1189号、穗J 

现场勒查和资 

环脚告表略俪 

（穗萝环建排 

12012]21 

以＿赶内容包含 

般收范围内。 

别经排气简 
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续表二 

三期工程楼层功能情况： 

t要使）目功能详见表2- I。 

表2-2 主要使用功能 

建筑物名称 樱层 主要使用功能 备注 

电子车间 

（共6层， 

局部7层） 

l层 办公、设备房 泛期＿「程使用本层 

2层 成品包组创成品库 
三期f程使用本层东南

面部分 

3层 成品老化生产线 
二期工程使用本层东南 

部分 

4层 电子产品生产线 
三期＿f程使用本层东南 

部分 

5-6层 
电子材料仓库、电子产品生产线、

包装材料仓库、电子材料仓库 

三期工程使用本层东南 

部分 

7层 预留备用车间、电梯机房 
二期f程使用本层东南 

部分 

研发中心 

（共7层） 
1-7层 技术研发办公室 三二期〔程内容 



、五楼附件班焊锡废气．项楼北而

；项楼南面111/排气筒排放电 

2,废气：该验收项 

中项楼西面

电子大楼二、 

妇仁废气，顶楼北面9＃排 

废水处理及排放流程图

日产生的废气绍 

CNC娜接等焊锡废气，项 

，分别经排产 t筒高空排放；其 

项楼西面71/排气简排放

作气筒单独排放voc有 

四楼波峰焊、 

6＃排气筒排放电子大楼花、 

气筒排放电子大楼三刁 

少卿筒排放电子大枷‘，件卿。气 
修释接等焊锡废气，将原通过91/. io 

竹单独排放。 

四楼波峰烨娜锡废气， 

,，。排放口排放的热，气分离出来，安装了探庙 

一一一一－--~........  

表三 

疏赢扁赢赢赢蔽 

该建设项目的主要污染物： 

l、废水：本期验收项u产生的拨水经预处理后，排入，IJ政管网。 

L*J- LI7'LiI7 
女：总排口 

应困一匣巫画旦座彝呵 
[L巫］一匣巫｝旦巨亘咖 1 
匣应」一巨哑画旦巨孙巫画
应巫」一匣垂画旦巨亘趟画
匣亚］一画画旦区巫画〕 

匹巫司一匣画〕里匹淤巫司 
康气监，点：@@＠④＠@ 

废气处理及排放流程图 

- - - -!. . . . . . . .
.
. .
 
 

口口口口口口口口．......~ 
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续表三 

     

1
1

- - - -~
~
. .

.
. . . . . .

 
 

嗓声：主要来源于该项月生产设备等设备正常运行时所产生的噪声，经减振、

l粕声、 消声处理后排放。 

 

『丽，生产“嘿衅‘行时产与“、“声、‘声一 撇 
！ 	 ・ ，I到峭，;. 

 

       

 

噪声处理及排放流程图 
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擎 J竺qj娜醚产负敞总 
鑫沃， ｝实际产妞 

鱼和｛生产负 (%) 

85. 2 
85. 2 

l:f j画 -J-_.L! 	s:f 	
2000小时． 

监侧日期 

备注 塑frJ--鱼__ 8 'j商 

竺
鲤
巡
巡

知
 

3
0
0
一
3
0
0

一3
0
0
一

3
0
0
 

勺
乙
j
几
乙
 

决
一
8
5
 2、废水监侧结果及评价 

26-29 fl现场监侧时，该项目的l 
况负荷J 

工况的要求。 
验收监测期间生产负荷见表4-I。 

表四 
～一～一一 

监测结果：

认监捌工况 

2017年6月 

测技术规范对 上，符合验收监 

7.  04 

7.  04

249  7
65.22  74 . 

迪丝 

51.6 
272 

70. 3 
22 

4.49 

49. 4 
249 

65. 0 
23 

4.42 

一一一一一－~~........  

。一  2 2017年 6 )J 28- 29  H 对该赵项H 总 LIJ 水进衍ha监狐御，结ha表  
刘1位

氨氮 

20176. 28 
	化学需氧城 

五Ii生化需喊址
悬浮物

总磷
汉，仇
帆拟 

2017.往幻 
	

化学需牡址 

互少北漪知夏 

无献纲 

4-2废水监翎结果 

第一次 
．一一．-~~  
.~~～勺～. 

~．一一 

一～..~ 

69. 5( 

50.2 
267 

7. 03 
遂注丛 
一～一 

.~~．一 

~～一．-~~ 

71.0 

529 
276 

7.04 

～一一．目一 

18 
.‘一．~~~ 

4. 15 
7.02 	7.03 
49.2 
244 

64. 3 
28 

4.46 

单f'!: rflg/L （护j三明者除外） 

该亨刁 

毛500 

毛300 

蕊40o 

监侧日期 监侧项目 总排口 

①单位｛不而 

48.? 
254 

65.8 
18

4.  41  
“人D“的表氛棘硫 

枷
一
枷一
枷
 

从表4-2的l价测结果可见， 

(I)H44/26-200J)第二时段三纷未 
总排11废水各监渊项月均符合

挂的要求。 

  

《水污染物排放限值》 - 

4! 

口口口口口口口口．....... 



续表四 

3'废气监测结果及评价 

2017年6月26-29日，对该建设项日的l～翻排气筒进行了验收监测，废z毛浓度监 

测结果详见表4-3,废气排放速率监测结果详见表4-4 

表4-3废气浓度监测结果 

单位：m,/In3（注l1I1者除外） 

侧位 脸点 
监测项目 第一次 结二次 第三次 第四次 平 位 标准位 

6*1排气简 

锡 2.4X10" 簇85 

颗粒物 
（烟尘） 

I0 13 续120 

锡 2. 9X 10" 蕊8.5 

颗粒物 
（烟尘） 

12 11 14 10 12 毛120 

7*1排气筒 

颖粒物 
（烟尘） 

10 12 13 16 13 落120 

颗粒物 
（烟尘） 

12 10 13 12 续120 

} 

8#排气筒 

r“甲烷总 
经 

0.73 1.03 1.04 0.83 0.91 
L 

续120 

l卜甲烷总 
经 

0.60 0.33 0.25 0.22 0.35 蕊l20 

9*1排气筒 

锡 ND 续85 

.6.28

.6.28

.6.29

.6.29

.6.28

.6.29

.6.28

6.29

6.26

6.26

6.27

6.27

6.26

6.26

6.27

6.27

6.26

6.26

6.27

6.27 

37

7

777

7777

77

7,7,

7,7.7,7.7.7.7. 

20202020202020202020202020202020202020

20 

1) 
瓣 12 I0 

一  
一 

l5 

}  

12 续120 

锡 N0 E8.5 
颗李立物 

（烟尘） 10 

一 

14 

{  

II 
l  

12 12 宾120 

lOW排气 

筒 

锡 NO 〔8. 5 

顺粒物 
（烟尘） 

16 
l 

13 
一 

14 l月 提120 

锡 ND 
I 

蕊8.5 

颖粒物 
（烟尘） 

13 11 

一  

'3 12 12 簇120 

11*1排气 

筒 

锡 NI) 成8. S 

'I) 
州
溯 

12 

!{ 

14 16 	' 

}  

蕊120 

锡 ND 成8.5 

颗粒物 
（烟I飞) 

12 13 15 '5 14 续120 



续表四 

J

- - - -e
e

e
e
. . . . .

.
. .

.
 

 

2017.6竺 

20些.26 

2017.626 
20塑27 

2017.6巴 

2017,丝生 
2017,6.26 
2017.627 
2017,6,27 

表4-4 废 

二巫巫亘 
钳 

LX 1frJ (1I1
L!* 	i9t) 

蒸 
题护立物(烟i') 

烟尘 

2.2大lOS 

0. 10 
2. lxio' 

~-~～一一一  
0. 12 

一一 

0.088 
~－一，－一～ 

0. 070 
~-~~~~～一～一  
6. 16x10' 
一～自－～一  
2. 4X ID' 
一一～．自，~,，巨卜～一～ 

0 
．一～~-～一－- 

0.068 
．一一．一目～－一‘ 

0 
一～~～峨～～助～~~~~ 

0.肠7 
一～一～一～~. 

0
0.  11

0
0.  091

0  
0. 083 

0 
0.的l 

蕊24. 2 
一一 

套1.86 
‘一～勺一 

续24, 2 
.,-～一一  
(24. 2 
一一一一－一 

'24.2 
~~~~.~~～一 

毛52 
一目～一一一～ 

蕊52 

包 
气24 

落 i. 86 
~~～一目－～一 

落 24.2 
一一一一一一 

百 I.86 
～一～~~－一 

共24.2 

毛1.86 

岌24. 2 
一目一－一一 

蕊1.86 
一一 

蕊21.2 
‘一～目一～'- 

'1 .86 
~~~~~~~~~~~ 

'24. 2 

泣I幽择老：（筒 

1,排放速率监侧结果

取巧颐面蕊汀 

ZI*1J (4石 

 

，排气简｛鲤塑业画 

8
6
一
2
 

 

很拐表4-3和4-4监测结果显示．

尔省《大气污染物排放阳值》 
该项目I #-6#排 气筒排放废气的1I测结集均符1" 

时段几级标准的要求。 
(0844/27_2001）第二 

监洲点及 

应遍 
2017.6,29 
2017.629 

巡望逛 
2017.6,29 

迎坦逛 
2017.6,29 
一一  
2017,6,26 
一～一．一‘一～一  
2017,6.26 
～一一自，一一一～  
2017,6.27 

6#律气简 

7#排气简

翻排气简 

9#排气筒 

逛91者除外 
垃夔巫 
簇1.86 
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续表四 

4'嗓声监测结果及评价 

2017年6月28-29 H，对建设项Ii布置5个监测点位进行测址，监测频次为两天，

梅天得l'aJ各监测1次。 

噪声监测结果详见表4一5。 

表4-5 噪声监测结梁 
单位：dIi(A) 

监侧点位名称 
2017-6-28 2017-6-29 标准限值 

些间 夜间 只间 夜 廿间 夜间 

一月期i房11楼烬接车1"I内 79. 5 79. 4 

编
号

234。 

厂lx东边界外l米 53.6 
』 ｛  

53. 7 共65 

I一区南边界外．米 56.9 5,4 石65 

I-区西边界外l米 54.7 55. 1 簇65 

U '试北边界外1米 56.6 56. 4 续65 	一 

备注：根据企业提供材料： 	该项日！作时间为l几午8:30-I 1:40, 	卜午12:40-17:30, 

从表4-5的监测结果可见，该项目边界噪声监测点位的监测结果均符合《工业企业

）界噪声标准》(GB12348-90) 111类汉标准要求，即接间蕊65dB (A)。 

～一一一一一－～一一一一一～-~  



2、环保管理制度及人员贵任分工 

保渭ig粼黔‘家建设项“环境”制度，环保、措施、要山，、不 

-,，…，flJJ.)1); '-沽垃圾均交山环卫部门统一处理。 

4'抽工期环境保护措施落实情况 （具体内容详见企业提供材粗、 

JOJ- I卿份“定和建设项。环境影响耐裹的要求 
，从防止大班（污 

面进行控制竹理． 

，、环评及批复要求和落实情况 

J不评及批交要求和落实情况详见表5-l。 

'i u:兀犷公染、 

该项月施｝

染、防止水污染、 

减少施」：对周边环境迅 
防止施上噪声污染和废弃物管理等多方

句。且休措施详见企业提供材料。 

3'固体废物综合利用情况 

该建设项目所产生的危险废物统 一交由广州绿由工业弃w心hJIUlIUrhk。。一～ 一 

鼎黑终卿收处理有限公司《冠'1LJ1 Pt'4'iiJ 
（项目方己提供厂‘ 

卜ii)（合同编号： 

一一一一一一－--~......  

J

- - - -e
e

e
e
. . . . . . . . .

 

 

表五 

蔽蔽蘸牙一一一一 
1、环保审批手续及“三同时”执行情况 

，二．.P月18日．1' 

环管影r2007] 382 

及“三问时”制度 

入使用。该建设硕 产、环评审批手续齐全， 

U程设计院有限公liJ编制完 成了《J 

程建汾Ill日EI鸽二‘a,'＿、 c}。20o7 

r．并提出审核意见(础 

2015年4月完工并投

执行了国家有关建设项目环保审批手续 

2007年10月，该建设项目委托广州市环培俘角 

竺卿‘“限”"GSK系列。产，化；赢J 
州市环境保护、该，。环评报告表漏亨漏 

贯’。本次验收项目”2012年’"”开工建设， 

45 

口口口口口口口口口．...... 



续表力 

表51环评批复落实情况 

序号 环评批复 落实情况 

应进一步优化污水预处理＿l二艺，确保喷漆

废水、除汕前处理废水、生活污水经预处理达

广东省（水污染物排放限值》(1)1344/26-2001) 

第 I1寸段花级标准，排入）’州开发区东区污水

处理厂进一步处理。 

己取得《排水许可证》 

（秘萝环建排证许准｛ 

[20 12] 2 1号）（已过期）; 

其他己落实。 

1… 2 

项目生产设备、发电机、中央空调冷却塔

等设备应选用低噪声型，车间采取墙体隔声措

施，水泵、风机等安装消声器等。采取卜述以

及其它有效的噪声治理措施，确保边界噪声达

到（工业企业J界噪声标准》(G1312348-90) Ill 

类标准的要求，I'll祥flij蕊 65dB (A)．夜间簇 

55dB (A)。 

木期验收项日不涉及

发电机、中央空调冷却塔、

水泵等设备： 

其他己落实。 

废油漆桶、废活性炭、漆法（含水帘柜产

生的漆渣）、含油抹布、污水站产生的污泥洲于

《国家危险废气名求》规定的危险废物，应委

托有相应危险废物处理资质和处理能力的单位

处理、处L生活垃圾委托环卫部门清运。 

该项目方己提供】’州

绿山工业弃置废物回收处

理有限公司《危险废物处

理处置服务合同》（合IJ编

号：LYLWF16 10035); 

生活垃圾均交由环卫

部门统一处理． 

4 
应做好本项目施「现场的环保L作，防止

施1：粉尘、噪声和污水等污染周用环境。 
详见企业提供材料。 

刁 

请按规定到市环境监察支队办理排污日规

范化手续。 

已提供《广州市污染

源排放口规范化登记回 

执 》 	（登 记 号 

NO. 0000826)。 



2、该项日I #-6#排气筒排放废 

(DB44/27-2001)第二时段兰 
气的监侧结果均符合广东省‘大气污染 

物排放限值》 
级标准的要求。 

卞体I：程同时设计、 

及“三friJ时”制度； 

责落实，记录完樱、 

同时施工、同时投入使用，

规幸制度健全，环境管理ci 

运转良好。 

（三期）工程 

配套建设的环境保护设施与

执行了国家有关建设项目环保审批手续

度化：处理设施的运行、维护由专人负 

4S环境管理检查：)' 

执行了环墉影响评价制度， 
州数控设备有限公司GSK系列数控产业化从地 

环评报告及环评批复手续齐全， 

、该项目边界嗓声监侧点位的监测结果均符合 

48-2008)声环境功能3类区的限值要求， 即昼间（65dfl (n)。 

'I：业企业）一界环境噪声排放标准芳 

表六 一
一一 

验收监测结论及建议 

本次对l州数控设备有限公司GSK 

验收监刽，其监侧结论如卜： 
系列数控产业化纂地（一期）工程进行竣11环ff 

l、该项月总排LI废水各监测项日均符合

时段悦级标准的要求。 
《水污染物排放限值矛(DR44/26 2001)第 

3，萝竺“产竺声’监‘“位的监‘”果均符合《，二业企业， 
o-.,u)川英l找标准耍求，即每间（65dB (A)。 

一界噪声标准》 

建议 

建议将卜述参照标准作为本项目毅收后日常监管的标准。 
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附件4骑收批文 

厂’州市环境保护局 

拢环管脸! 2011〕189愁 

关J几］’州数控设备有限公司GSK系列 数拎 

产业化华地（一期） r程建设项月竣I- 
环保验收意见的函 

广州数控设奋有限公司： 

你单仪报送的《广州效控设备有限公司建设项目环保欢」脸

欣报J吐申请书， 及有关资料收绝， 我局在政府时站 

(WWW.gzcpbgovcn)对有关愉况进行了公示．公示期问未收到

投诉和反对寒笼，根俗对申请资料的审资和砚场植查情况，提出

粉收愈见如卜 

＿ 一
你单位中清耽收的广91欲控设备有艰公月GsK幻组欲控

产童化基地〔一期I L4趁设项目幢于广州市萝礴区云幼1业区

观达路22号 屠设内容包括1株传达室二栋‘层配件车问系统

堆修中心、．栋动力车间．J 株机杖牢问及机械仓库（内设喷漆房）. 

项七史套设里I台250kw 备用获油发电机（机彼车问首层友电机 

房内上 

埃F!功期的IA;保审批手续‘德环管形〔2OO7j 382 -）齐备．

基本落实了环译文件及其批复要求的各项污染防治祖旅，污染物 

- 53 - 
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。。、，了相关、准及环评“'，
求“"）环“ 201七兰 

01号）．符合竣工环保脸收条件．ri狱 

荔言 GSK;,,，产，化，地卜，）工。，设，.‘工环， 
趁收合格． 

二、你单位应猫在项目运行过程山娘续宪知'.落买的各视巧 

灸防治描跪、加分环砚保护管理，包括 

（产格执行各类甘理钊度和操作规枪 
，定华对污染防治 

设施硬行检安．维护 、更新．赶突对周图环魂遗成影峋．发现喷

洛夏气处理装皿中活性炭失效或权附性晓下降，应及时更换，

活性炭应交有和关资质睦位处理．双免对周图环统造成形响

保各项污灸怡德定达标排放 配备的发电长仪在币中停电时应急 

使用． 

（
积极配合找局执法监案支队．萝岗区建设匆环埃甘理 

局的环保迢查和监分等丁作 ：我局对该项目污价防治有新要求的， 

应孩新要求执行． 	

娜二。 
主．J: WJ设!旦

妙退：局执法监察支队‘ 
广州市环境保护局办公宽 

牲收 雨 

  

  

，肖区建丝竺塑终场： 
2011年12月13 0印发 

es es 目目‘.．目， 一～州～叫叫一 	一，月月，.'.~ 

＿ 交一 
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二4+I市环境保护局 

德环管转(2012) 124号 

关于）'．州数控设备有限公司(;SK 
产业化幕地（二期）f程建趁

竣一「环保验收意见的函 

 

系列数控 

 

尹州教控没备响限公可： 

你单位报送的《t州数控设奋有限公i GSK系外

基地二期建设项目环保世收申请书》及有关资料收愿

州市拜：挽保护网尾WWW.g闪由助v.cu ) 
公示，公示期间未收到公众愈见．

提出轮牧意见如一下： 

一‘厂一州欲控设备有限公司OSK东列徽徨产业化基地（ 期） 

台。 

此套部件‘定于〕的生产， 

了程趁设项万位于广州市萝肖区云埔工业区观达路22号 

眯为l林l层冲任丰问及I株S层电机车何， 
	 ，建设咋 

年产甸服电机配套部件心龙子）40万

主要进行伺瓜电机

项目已落实的污绘防活绪旅包括：项口佳产过程无 

治理招旅；演油漆捅． 

米高烟由排放；已对风机． 

产生 生活污水接毅入市教甘网送城妞污水炎理厂处理 ；浸漆烘

干工序已配杏趁设度气活性炭吸附处理装，, 玻气经处砰后由II' 

庚活性炭．簇切俐液等危险蔽物交有资质

生产设奋等采取减报 隔声、吸声等

洲福～妈瀚‘＝二二‘一一一一‘目  一 

口 

．找肠在广 

对谈项目有哭情况进行了 

根据资料审责"U砚场检资情况 

55 



单位处理，已设里益时堆故场：铁渭等一般工业度物综合利用．

生活垃级委托环卫部门统一收集处理：已办理排污。规范化手续． 

项口的期环保审批手续齐备，基木落实了环评文件及其批复

（娜环管形(2007) 312号）要求的各项污染防治错施．污染物

摊放达到r相关标准及环评批复要求（（住）环监检宇2012第 

YS50625030g0 I号）．符合咬工环保验收条件，项口咬工环保脸

收合格 

二．你单位应当在项目运行过程中继续做好以下工作： 

〔一）加强环境保护管理．严格执行各类甘理制度和操作现

程，定期对污染防治设施进行恰介、雄护‘更新．发现漫沸烘干

工序度气处理装里中活性炭失效或吸附性能下降，应及时更换．

确保污染物德定达标排放 

（二）确杯簇切嘟液．油漆惬、决活性炭等危脸峨钧又有资

获单位处理，按愧范哲存堆放．并傲好产险展物的转j（记承． 

《三》积极配合我局执法监察支队‘萝肉区建设和环境管理

局的环保巡查奔监甘等I件 找局对该项目污染防治有新贾求的，

应按新要求执行． 

胜收 

犷肖区建设和环愧管理场． 

2012年9月Jo日印发 

七 

主湘词：环保 建设项目

抄送：局执法监察支队． 

广州币环境保护场办公I 
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关、厂州数控设备有限公：石、‘ 

f程理设项日度淆 

系列数控产业化基地挂M) 

（排放！万稚改说明 

22 '进子、健设J' 
脸化基抵项目 
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姗丁毋已姗 

州数扣没各有侧公可 

州击林探娜的环似魏收， 

拍坏骨铃 20121 t24 

，该项R分期进行趁设并日 

我公司于广州市梦岗r嘴云幼工中区砚达路 

批文之号为：趁环锌精’2011T189 k$, 

木抉鹅收内客寿三期＿l＿份． 
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电f产鸽t产班 

电f乍闪 株‘共七艘． 

几期刃I#uJ便脚电子卞rJ各层碑分成者个部 
巷贾伦川功能鳅下我： 

两1I i二 
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翻l理伶川本肘承
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应进石了浪改． 

． 顶接曲面赫抹 

6个玻，（排放i-I.经过I' ''#N市劲、 
境胜掩’扣心姑衬我司的瑰场考察． 

类排放， 

发现的闷 

技照柑关谈导的要准， 

吸体的件l 

伙简择放 

。。，过。，'．。。；，。：,：、＊。丽孤 
认为魏闷在牛产对程中产生的玻气没有甲独收像．分 

提旬对各个排放11对反的个产映各边行了认九核贫・ 
It伪况如卜， 

电子大接：、州接坡峥雄禅娜肠气： 
一，．月．曰卜刊～~，喃‘一．的呜 

翅，尹侧娜曰口曰脚”,. 
引的为翻陈．．翻幼．．二，...，勺‘，钧乙 

、‘''，、，明、一， 

创比闷旧曰钧 
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〔互时， 

      

   

翻弓盆摊悦吟有目公蜀 

      

  

．悦跳目肠公睡…，．口I”丫…，肠 

 

      

      

  

、CNC娜该娜娜祖盛气： 皿樱口百侧冷气们柑徽峨子大怪蕊、时旅浪峰钾

顶怪洲咖肋怜气娜单独拌放V以，有机浪气． 

 

  

． 项报北面钟tt气筒捧放电好久接 ．州流焊、五麟偏竹班娜．食气。 

． 顶掩北自L衅排企七归扣故电I.人掇立撼州件欢扭世应气． 

． 项接南面．伏林‘吃偏怀欣电子大位月峨抢件姆技等钾妈康气： 

． 将冲说叫邻、1M. 11探排旅口姗旅的热空气分自山宋．安敬c浦气诊单翻 

柑放， 

目朋管增的改选TPE?经宪进．经过改透后．电了乍到人百共有‘个格脸日．共

中有5个排放日排故娜锐曦气、！个持欣妇持欣vof有机虎气｛不包括热个气井放曰入 

只协的4ff峡LI分在勺II陇i1，其体亏掩审1裁，淞侧，

有常感锐耽我司棍供的宝街意贝’ 

此效 

敬札 

神
 

／
 
雌
 

产
 

创
 

卜、、 

汤 很公功 

、矛17年5 t4 I2+ 

一 冬．...,.,．一，，户．,．气峨户r．一 、动r人气卜一J.～户．气 盆扩一，口．..‘山 ～ 功～曰～, 

．白，广口曰门曰口日目．月口口．,.．曰卜．.．翻曰．口肠．...'．护门巨二‘..．口． 
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附件6 危险废物处理处置合同 

广州姆由工业弃，谊物回收处理有限公匆 
油姗叫即拍阁、“即.111叫‘叨帐叫竹．．月札娜间州翻I-喊〔o'.d 

  

龙脸应如处理处班塑务合网 

危险废物处理处里服务合同 

合同偏号：LYLF 17 11007 

甲方：广州数控设备有限公司 

地址：广州市萝岗区邓哒路22号

法定代表人 

电话 

乙方 广州绿由工业弃置废物回收处理有限公司

地址 广州市南沙区横沥镇合兴路56号 

法定代表人 陆小安 
	

邮编 511466 

电话：020-84960777 	 传真：020-84960477 

为史好地员彻落实《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》及其它有关法规的规 

定嗯有效地防止和渺龄脱对环境的污甄为企业的生存和发展创翻好的环境， 

tt万委托环保部门认可并颁发fuj收资质证的乙方回收处理甲方产生的废物料（液）．以符 

合甲万环境形响报告（表）的要求和配合甲方1S014001环境普理体系的有效实施 甲、乙

双方经友好协商，在遵守中国法律、法规的前提下，订立本合同： 

一、乙方资任 

1．合同有效期内．乙方严格粗行环俘栩釜让铸 。． ＊、‘,， 曰．人 ．__ __' 目～门从，r,，。刀，一价认仃冲保11天状津、法规，守法经营．安全处理补瞥房物 

料。 

2，乙方明自本合同的废物料的特点和性质、 山废物或处理程序所导致或引起的健康、 

安全和环境危害， 以及根据本合同订定的废物服务所需具备的专门技术、人员、设备、

施、许可证和执照 

3．乙方负责废物的运翰： 

①运愉的车辆必须车况良好， 采取符合安全、环保标准的相关措施，适f运输本合同

规定的废物 需要运输的废物中存在危险废物的，乙方必须提供持危运证的车辆进行运输。 
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广州姆由工业弃，度．回收处幼有限公句 
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龙吮度钧处珊处且皿务合网 

②乙方根据甲方的生产情况和废物的产生情况．双方议定运粉时间．乙方在运翰时间

内IJ备运输车辆和装卸人员到甲方指定的地点（即广州市萝脚区观达路22号）收取废物， 

保证不积存．不影响甲方生产．在甲方的废物严重影响生产或其他特殊情现出现时，甲方

可提前3个工作日通知乙方前来收取废物．乙方予以积极配合。 

③乙方运输车辆的司机与装卸员工，在甲方厂区内应文明作业，遵守甲方的安全卫生

制度。 

④乙方在运输过程中小得沿途丢弃、遗撒废物‘ 

⑤乙方有权拒绝甲方要求运输本合同之外的废物的主张。 

4．乙方在废物无害化处理过程中，应该符合国家法律规定的环保和消防要求或标准，

并接受甲方的监督和指导。 

甲方资任 

l甲方将其生产经营过程中所产生的废物连同废包装物交由乙方处理，合同期内不衍

将本合同规定的废物料交山第三方或自行搜自处理‘ 

2．甲方须如实填写《废物料处理服务调查表》和《危险废物转移报批表》，保证废物与

坟写的内容保持 致 

3.在乙方收取和运愉废物前，甲方必须将各种废物严格按不同品种分别包装、存放，

并贴上标签〔标签内容包括废物名称、数最、注愈事项等）：保证废物包装完好及封口紧密．

防止所盛装的废物泄翻污染环境 

4.甲方须保证按照合同约定提供废物给乙方．并且废物不出现以卜异常悄祝：品种未

列入本合同：废物含有易爆物质、放射性物质、多级联笨和N加渴或物理、化学反应而产

生剧毒气体等物质。 

5，甲方在接到乙方对于废物料的朽面异议后，应在5个L作日内负责处理，否则．即

视为欺认乙方提出的异议和处理意见成立。 

回收废物料（液）的品种和收费标准 

废物料（液少的品种： 

   

效t 
吨／年》 

 

包魏 

标推 
废物编写 废物名称 

危险

特性 
质t标准 
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〔I)甲方操作规程； 

①甲方须按照相关环保机关的要求， 登录广洲ill IM体废物‘IS管理信息系统进行注册 

②甲方应指定专人负责保管环保卜． 

i青pI'办； 
不得遗失；如有遗失，应及时向相关环保部门巾 

2．甲乙双方应严格遵守广州市固体废物〔'Is管理信息系统的栩关规定，按照以下操作 

规程规范操作．确保危险废物进行合法、安全转移‘ 

登记，井到所属环保部门领取＿维码环保仁（以F简称“环保卡” 

③环保卜仅作为运输现场，乙方司机操作电子联单时甲方同意危险废物转移之用，不

作其他用途： 

④在废物运输之前，甲方应根据当次计划转移废物的名称、预计数最．登录〔；is系统

填写、提交联单计划； 

⑤甲方每转移一车次、一种废料应填写 份联单计划： 

一
洲
。
 
〕
闷
 

一
瑞
 

口里 
中渭．保 

琶
 

容
 

月
 	

有
 

含天那水洗澡废水 
(9(扣川04-06) 有机溶剂废物

废有机溶刑‘j含 

30 	COD毛50OOg 

一t一 
一一一一一～一一～～  」一 

捅E6 	之 

(900-405-os）斗＿丝卿剑渡物

潮 ！抽／水、经／水搜 

一 

 

；'
' 
 

介有妇L溶加废话性 

炭 

卫卿哪塑叫一丝雌化谁 
含月化液废水 

」抽的 

(900-007-09) 

姗12 

《的0-幼2-任》

阴49 

(9(X}--04 I -49) 

'
.
.'‘

叹
‘．
卜
‘
奋
．
膝
r
卜
．
份
‘
卜
卜
‘
．
蛋
膝
扩
 

独。包装 无渗 

瀚 } 
",','5O00m  /L }  

1 
以拍‘F仪肠从/1 

油／水、经／水翻 

合物成乳化液｝ 
含矿物油废清洗剂 有容 

处料旅料成物 

一－一丰＿ 

废油漆治 有容 

}  
～曰一一．～一 ＿_ _ 

.  
}．立旬教，无仲 ' 	. 
已风干．无我留 

铁雄 
有， 5月叨个） 

楠装

袋装

捅装

桶装

捅装

涌狡 

本合 

2废物料（液）的收费标准：见附件 

四、交接事项 

I.甲乙双方必须严格执行《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》的规定， 

l司涉及的危险废物必须执行田家危险废物转移联单管理制度 

广州娜由工业弃t度物回收处理有膝公司 
臼囚”琳卜湘‘,”目卜-'A 峨．,,'．君‘劝曲呀归 l．卜鱿一勺， :' L:' 

J口口口口口口 

(）拟 
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益 
中资．怪 

广州绿由」业弃主厦物问收处理有限公司 
肠．,,J卜认 、 卜吐甘”r恻油．如加‘山．1阴、介．"".",'0 '. 

⑧乙方司机在甲方运愉现场装载完毕．

息，井核实乙方司机所城写的电子联单种类

方可放行。 

甲方应出示环保卜给司机扫描验证电子联单信

、名称与实际移交的危废种类、名称相符后， 

井随车挽带车辆二维码环保卡。 

②乙方司机到达甲方运输地点， 

(2）乙方操作规程： 

①乙方司机出车前，应枪查电子联单所需的硬件设备状态是否正常， 电力是否充足： 

转移的废物名称， 报据甲方申请的废物名称．装货l车．过磅．清晰、 

J应首先用PDA手机令录电子联单系统，查看甲方巾请 

规范填写收货单： 

即收货单有收货数址的名称，选择甲方神 

合当前运输日期及 

④乙方司机填写的运输单位信息，

维码，应与卖际运物信息一致： 

司机姓名、运输起点、运输终点．且扫描的车辆二 

应再次登录电子联单系统，扫描处1企业二维码， 

保存处t单位信息．以结束运愉流程： 

⑦甲方未申请联单计划的废物名称， 乙方司机应拒绝装载，拒绝填写、

⑧乙方司机运钧废物到达日的地后， 

井可在认 

⑨乙方应于接收危险废物后l个l作II内，脊录C's系统确认实际接收量。 

3．危险废物交接负贵人的委振 

①甲乙双方应委派各自的危险废物交接负贵人，行使合问约定的交接职权， 

为必要时擞回委派。委派和擞回均应提前7天以书面形式通知对方。 委派书和撤问通知作 

计划； 

⑦甲方坟 
写的联单计划墩小能超出(;is系统I危阶废物转移计划】中报的 

汁划量或累计确认联单银已接近年度计划转移丝，后

【危险废物转移计划】中报手续： 

按废料种类分别填写联单 

龙脸度钧处澳越且理轰直网 

【拟转移数 

⑨甲方应于转移危险废物2个工作日后． 

实际转移t相符，如不符合， 

如与实际转移最相符， 

祥录‘玲系统核资乙方确认的联单傲是否‘: 

亲
委
笼
誉
净
、
 

应及时联系乙方危险废物交接负贵人，以便乙方及时处理； 

甲方应点击“提交并结束联单”．以结束电子联单流程〔 

③乙方司机应报据实际有运输的废物名称， 

计划转移数t的电子联单进行企业二维码扫描； 

⑤同一种废物名称，只能填写 次．不能重复填写； 

⑥甲方有申请联单计划．实际未运输的废物名称，乙方司机不能填写、 
操作电子联单；

操作电子联单： 

心'S 

t】，即年度计划转移最。当撰计联单 

续仍有转移需求时，甲方应提前办理 

⑧同一天有安排多车次运输同种或多种废料的，应按车次、 
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任何一方危险废物交接负责人在交接范围内向对方发出的任何书面形式的函件或者签

名，均具有代表 方的效力。其他人员均无权向对方发出任何交接指令。 

②如需更换危险废物交接负贵人，任何一方应至少提前3天以书面形式通知对方，后

任继续行使合同文件约定的前任的职权．履行前任的义务。 

4．位脸方法、时间： 

①乙方在交接废物后的5个工作日内对废物进行检验。 

②乙方在验收中，如发现废物的品质标准不合规定或者甲方混杂其他废物的．应一面

妥为保骨， 面在枪验后5个工作日内向甲方提出书面异议。乙方未按规定期限提出书面

异议的，视为所交的废物符合合同规定 乙方在运物、使用、保管、保养不善等造成废物

品质标准不合规定的，小得提出异议 

③检验合格或者检验不合格的货物经双方达成书面的处理念见后，乙方应按合同规定

出具对账单给甲方确认．甲方应在5个工作日内进行确认。 

5．待处理的废物的环境污染贵任：在甲方交乙方签收之前所产生的环境污染问题．由

甲方负责：在甲方交乙方签收之后所产生的污染问地，由乙方负贵。 

6．甲、乙任何一方如确因不可抗力的原因，不能履行本合同时．应在不可抗力的事件

发生之后三日内向对力通知不能仪行或须延期艘行，部分枝行的理由。在取得有关证明后．

本合同可以不艘行或延期艘行或部分艘行．井免卜承担违约贵任． 

7．甲乙双方应将任何在执行此合同时，从另 力、其主管或雇员得知的，涉及另 方

的计划、方案、废物来滋、废物情况、废物价格、处理流程、 I艺流程、处理费用、处理

设备、操作、客户和包括在此的特定合同条文的资料．包括技术资料、经验和数据，均视

为机密，承担保密贵任。在没有对方的书面问意卜 不能向第三者公开 

~‘尹 

费用结算 

洋见附件 

违约贵任 

1．任何 方违反本合同的规定．违约方必须向守约方支付违约金人民币二‘元，守约方

有权要求违约方修正违约行为．并有权视情况而解除合同。造成守约方其他损失的，还应

赔偿损失。 
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由甲方负贵处理，并承担因此 
产生的费用。 

1乙方谧期运愉废物导致影响甲方的生产经背的，

〔》5监支付滞纳金给甲方。 

总顺的0.5编支付滞纳金给对方 

按质论价：如果乙方小能利用的． 

3.甲方所交付的废物的类别、 品质标准不符合合Id)规定的，如果乙方同意利用，应当

应根据废物的具体情况， 

曲 
中月．裸 

厂州绿田议业弃，班物回收处理有限公司 
~J 衬于”喇，’叮。J卜‘巧协司目”．户们口 白月．，印．卜“门，．喇Co 友枯 

每通期一F)按应运输的货物总值 

合同期满的 个月 

合同期限 

制司期限自201工年 11 月 29 R葵”1．扣，， 。 ～。： ‘一’'’一～~’一，召二一月泛乙口王甜J几年J生一月钊塑，日止． 

仪方报招实际情祝商定续期事宜． 

电子邮箱：fgc(epy777~ 

业弃里废物回收处理有限公司 法务部 

也可由有关部门调解： 
3．本合同在履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决； 

协商或调解不成的，由乙方所在地的人民法院裁决‘ 

2一方通期支付处理费、装卸费或收购费， 

附则 

1 甲、乙双方承诺，为达成或搜行本合同，

接提供资金、礼．结或其他任何有价物品、服务．

部部门或相关人员违反法律、法规、规章制度、 

惩不贷；同时欢迎甲方及时举报、投诉。 

2．本合同 式四份，双方各执一份， 

本合同对方的任何有关人员不得直接或间 

或者从事任何其他违法行为。对于乙方内 

有损双方利益的行为，乙方将积极查办，严 

99、投诉

州绿山l 

邮编：51 I466。 

其余根据有关规定送交环保部门审批存档 

通讯地址：广州市南沙Ix横沥镇合兴路56号 

乙方监察纪检投诉专线电话：40086363 

合同附件经双方盖章后． 

5未尽事宜，由双方按照合 

与合同正文具有同等法律效力。

同法和有关规定协商补充。 
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联系电话：I 7098877926 

日期

联系 

{ 

之外，每逾期 II按应付 

‘月生民支行
龟，2曲5S4肠飞忿 粼

附
 联系电话：137251072 
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闭于f'l 

度物处理收费表 

、废钧回收Z处理的费用部分 

少・” 	｝一‘“色一十”“年）{ 	*1ft (5/UI)- 
月川两 	 l 	 { 

t天那水洗浪度水 	！ 	30 	1 	+5500元／吮 
' 9仑04-06) 	} 	 i 	 } 	--－一一 

t导以」一心05阅叮， 

口拍阅 

（筑冷刃璐峨冷） 

讯践芍 	 ｝ 	 } 

一 一～ - ． 	 一－． 	 一 ～ 	嗯一一． . '~ 

含有机弟剂废活性炭 	i 	S 	I 	+5500元／咤 

含乳化玻成水 	 切 	 ＋2别犯元/吨 

H日拍 	 ： 

翻阅卜以片戒扮） 	i 	 ! 
｝ 	含矿物油度清洗剂 	1 	10 	 +1500 ir／吨 

附12 	} 	 { 

- (900-252-12) 	’ 	 一 	 i 
l 	比油漆渔 	 。 	 沛叨兀 吨 

州“, 	 ! 

(900-041-Ig)__ 	_______ 	_ 	 } 	 __ 
装油漆 I 	25L I铁峪 	5 (100个》 	｝ 	+8000 	/k 

技卸狡 	 +1980元／车次（8吨车） 

备注：」、“,”为乙方收取处理费部分，"”为乙方支付有价回收部分。 

2、含天那水洗漆废水、含乳化液废水、含矿物油废清洗剂浓度每增加 

吸；/J．以I:述收费为革础增加180儿／吨 只体报价根据甸车次水质检测指标另定。 

二、结算方式 

1、按月结算：废物经双方核对无误后．废物经双方核对无误后，应付款方应在收到发 

票后次月月底前向应收款方以支票或银行n款转帐形式支付L月的处理费和装卸费或收购

救。应付欲方如用银行汇款转账支付，将转狱单传氏给应收款方确认。 

2、甲、乙双方确认：本合同所涉及的处理费和装卸费或收购款必须以支票和汀款的形

式进行结算支付，不得以现金的形式进行结算支付。 

3、乙方的账I-i情况： 

开户行： 1.商银行厂州番禺支行 
,r 

7／习 

) 
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认．r弓‘卜曰廿L．护．甘卜司‘"”以侧的．甲口伏切冲叫‘二翻l ,l‘川开．们．〔‘1.' 中月二 

账号： 危脸魔抽公理处且皿务合网 3602024319200854613 

收款单位：广州绿由f业弃里废物回收处理有限公司 

三、危险废物交接负贵人： 

甲方： 姓名： 	刘生 ＿_，联系电话： 

码 ＿ 	_.IL作证号码： 

乙方： 姓名 	郭云杰 	，联系电话： 

码 ＿ 	 __．工作证号码： 

17098877926 身份证号 

1372511)7277  身份证号 

乙方（益幸）: 

代衰人〔鉴字）' 
j翻啥，‘硕竹香禹支行 
Ii从川从3fl200IS4I13 

一-,.wt 2叹侧妞 41 日期： 2017 年 黔 



附件7 排污口规范化回执 

广州市污染源排放口规范化登记回执 

登记号：N2 0000826 

单位名称 广州数控设备有限公司 	单位编码 

顺曰。， 亡州数搜it备有限公司“SK系列数控产业化基地建设工程 
一人P心仲 	项目（三期） 

项目地址 广州开发区云埔工业区观达路22号 

排污口 

情 况 

种类 废水口 废气口 噪 声 固体废物 其 它 

数量 0 1 0 0 0 

况 

受 	一、排污口按规范化要求设置。 

理 	二、新、扩、改建设项目必须办理验收手续后方可 

情 	投入使用。 

备 注 

二cr石年 九月 十七日 

第
二
联

：
建
设
单
位
存
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附件8 环保设施管理岗位责任制 

厂沙t.I数控设备有限公司 

环保设施管理岗位责任制 

热爱本职工作，遵守所服务的部门的各项规章制度。 

坚守工作岗位，不串岗、不离岗、不睡觉，不做与岗位无关的事。 

当值班时认真负责，加强巡回检查设备运行状况，每小时做一

次运行记录。 

发现设备运行不正常时，及时处理，做好记录及时上报主管领

导部门，不得隐瞒。 

根据环保设备性能及工艺参数，搞好运行管理，注意各项指标

变化，调整工艺运行，做到随时发现问题，随时解决。 

遵守安全技术操作，劳动保护和防火条例，做到文明生产。 

负责做好本岗设备的保养和环境卫生工作口 
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附件9 活性炭净化器操作说明 

活性炭净化器操作说明 

］、工艺原理及说明 

活性炭吸附净化册是利用活性炭多微孔的特性来吸附有机废气的 种装置，根据企业具

体的废气排放量、排放浓度进行设计。活性炭净化器内部有双层活性炭床，在废气流经活性

炭床时，废气中的污染物质可以被活性炭吸附，当活性炭净化器使用一段时间后，由于污染

物质在活性炭上的不断浓集，将会使活性炭的吸附能力下降，此时需要对活性炭进行再生，

以恢复其吸附能力。再生方式为直接将活性炭全部更换． 

直接利用活性炭吸附处理是治理大风量低浓度有机废气最有效也是最常用的工业处理

手段之一，吸附净化效率高达80-95%（中、低浓度废气），整套装置的前期投资比较少， 

运行操作、维护保养也简便。后期运行主要涉及活性炭更换及风机运行电耗费用。活性炭净

化器的优点是使用维护方便．在使用过程中需要对净化器内的活性炭定期更换即可： 

2、蜂窝活性炭更换说明

蜂窝活性炭特点 

吸附效率高，为多孔形蜂窝状：比表面积大、流体阻力小 

蜂离活性炭技术参数 

孔壁厚0. 5士0. IfflO; 

孔距2.5nii (lOOnXIOOmm，面积上均布1600孔） 

使用寿命：>4年（无污染、无封孔） 

正抗压强度：0. &nPa ：侧压0. 3mpa。 

吸附率27-28%（动态实测） 

废弃活性炭的处理：废弃活性炭属于危险固体废弃物，由有资质的单位进行收集处理：

更换周期说明： 

》 在活性炭的具体使用过程中，当活性炭己经吸附饱和没有吸附容最的时候就需

要进行更换，这个确定过程拼要考虑原料溶剂的实际使用量及挥发t,根据本 

项目情况，建议每三个月对活性炭进行更换： 

》 山于具体使用情况的不同，定期进行取样检测以确定 
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附件10 环保设施维修保养制度 

广州数控设备有限公司 

环保设施维修保养制度 

环保设施维修和管理人员应严格遵照设备说明书的有关要求

和维修规程，定期进行设备的维修和保养，并做好记录，使设备

处于正常完好的状态，保证设备正常运行。 

每天对设备进行检查并记录，发现问题应及时维修。 

严格按照设备的操作规程进行操作。根据设备的要求及运转情

况，按时检查润滑油的量和质，不符合要求的，应补足或更换，

设备运转部位应处于良好的润滑状态，延长设备的使用寿命。 

对老化和损坏或经检查不符合要求的零件应及时进行更换，应

定期进行更换的零配件应提早做好计划购买。 

制定大中小修计划，并严格执行。 

所有设备都必须经常做清污处理，做好设备的卫生，保证设备

的运行效率，防止设备被腐蚀，环境被污染。 

有备用的设备，应按设备的有关要求确定备与用的关系。 
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验收意见 

广州数控设备有限公司CSK系列数控产业化基地（三期）工程建设项目 

竣工环境保护脸收惫见 

2018年07月19日，广州数控设备有限公司根据广州数控设备有限公司GSK系列致控

产业化荃地（三期）工程建设项目竣工环境保护验收监测报告表并对照《建设项目竣工环境

保护验收暂行办法》，严格依照国家有关法律法规、建设项目竣工环境保护脸收技术规范／ 

指南、 本项目环境影响评价报告表和审批部门审批决定等要求对本项月进行验收J提出意见

如下： 

一、工程建设纂本份况 

（一）建设地点、规模、主要建设内容 

广州数控设备有限公司OSK系列数控产业化基地项目位于广州经济技术开发区云埔工 

业区观达路22号，年产数控系统8.8万套、伺服电机40万合。 

该项目分三期建设．一、二期工程（年产伺服电机40万台）已通过广州市环保局的竣

工环保验收（穗环替8[201 1]189号、穗环t8[201 2] 124号），三期工程位于现有的厂区内， 

年产数控系统8.8万套， 主要建设内容为电子车间1栋（共6层，局部7层）、研发办公室

1栋（共7层）。 

（二）建设过程及环保审批情况 

《广州数控设备有限公司OSK系列数控产业化基地项目环境影响报告表》于2007年 

10月18日获得广州市环境保护局的审批（秘环管影[2007J382号）； 《广州数控设备有限

公司数控系统扩建项目（年产10万套）环境影响报告表》于2014年8月18日获得广州市

萝闻区环境保护和城市管理局的审批（穗萝环L字[2014]43号），  并于2015年4月20 El获

得广州市萝岗区环境保护和掀市瞥理局的验收批复（穗萝环验-12015J9号）。广州数控设

备有限公司201］年申领了广州教径设备白限公司GSK系列数控产业化荃地项目一期I松徘 

污许可证，2016年申请并更新了广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化基地项目一、

二期及广州数控设备有限公司数控系统扩建项目的排污许可证． 

广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化墓地项目三期工程2012年10月开工建设， 

2015年4月竣工并投入试生产。

（三）投资情况 
项目从立项至调试过程中无环瑰投诉、违法或处罚记录等． 
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广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化基地项目分三期建设，年产数控系统8.8 

万套、伺服电机40万台，总投资34372.4万元，其中环保投资100万元． 

（四）验收范围 

本期验收内容为厂州数控设备有限公司GSK系列数控产业化荃地项目三期工程牲收： 

电子车间年产数控系统8.8万套相关生产设备及相应的环境保护设施，主要建设内容为：电

子车间l栋（共6层，局部7层）、研发办公室】栋（共7层〕。 

二、工程变动情况 

经现场核实，广州数控设备有限公司GSK系列致控产业化基地项目三期工程实际建设 

内容与《广州数控设备有限公司GSK系列数控产业化墓地工程建设项目环境影响报告表》

及其批复一致，并无发生重大变更． 

三、环境保护设施建设情况 

（废水 

三期工程并无生产废水产生， 员工办公生活污水经厂区三级化粪池处理后排入市政污水

曾网。 

（废气 

三期工程产生的废气经过撼棉十活性炭吸附处理后， 分别经排气筒高空排放，其中顶楼

西面6#排气简排放电子大楼三、四楼波峰焊焊锡废气： 顶楼西面7#排气筒排放电子大楼三，

四楼波峰焊、CNC焊接等焊锡废气；项楼西面811排气筒单独排放有机废气：顶楼北面911排

气筒排放电子大楼三楼回流焊、五楼附件珑焊锡废气：顶楼北面I 011排气筒排放电子大楼五

楼附件斑焊锡废气；项楼南面1111排气简排放电子大楼四楼维修焊接等焊锡废气，将原通过 

9#、 1011. 1111排放fl排放 的热空气分离出来，安装了排气管单独排放． 

（噪声 

专嚣) 1嚣目生产设r4IE常运行时所产生的啦’"""'""‘消”处“' 

废含油抹布、废油漆桶、废过鳍棉、废活性炭等危险废物己由有资质的危险废物处理单 

位定期收集后处理．报据国家《危险废物贮存污染控制标淮》(GB 18597-2001）及其2013 

年修改内容设有危废暂存场． 

无铅废焊清统一收集交由有关单位回收利用． 

办公生活垃圾按环卫部门规定实行分类收集和处理。 

四、环境保护设施调试效果 

艇 
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三期工程生活污水排放包含在广州数控设备有限公司OSK 系列数控产业化落地项目的

废水各监测项目均符合《水污染物排放限值》(DB44f-2ooj)第二时段三级标 
总排口内，

准的要求。 

2.废气 

沁少 和 

根据广州市环境监侧中心站出具的验收监测报告“（穗）环监检字2017第 

YS52 196053 101号”监测结果： 

1.废水 

三期＿l二程6i、 7#、 9#, 10#S 

地方标准《大气污染物排放限值》 

放浓度<I 

地方标准《大气污染物排放限值) (DB44i27-2 

排放浓度l20rng/ni3,排放速率5.52kg/h, 

甲烷总烃可满足广东省 

001)二级标准（第二时段）非甲烷总烃排放限值， 

20mg/rn3,排放速率24.2k叻; 8群气筒排放的有机废气非 

11#排气简所排放焊接烟尘中的颗粒物浓度可满足厂东省

(D844/27-2001)--级标准（第二时段）颗粒物排放限值：排 

3．厂界噪声 

广州数控设备有限公司GsK系列数控产业化基地项目东南西北各厂界噪声监测结果均 

《工业企业厂界环境噪声排放标准)( GO 12348-2008)3类标准的要求，即昼间必

夜间SSSdE(A). 

五、工程建设对环境的影响 

很据广州市环境瀚侧中石钻111目，'.,.＊、～，二 	＿' ～。‘Iq r '1现 thL翻甲心站出具的验收监测报告 “（穗） 环监检字 

YS52196053101号”监测结果可知 项目废水、废气及噪声抖傲符合相应标准要求J 
未对环

境造成明显的不良影响 

脸收结论 

照核查，本项目按照环评文件及其批复的要求建设投产， 

按《建设项目竣工环境保护股收暂行办法》中所规定的验收不合 格情形对项目逐一对 

基本落实了相应的环保措施，符合 

“三同时”环保制度，验收工作组同惫“广州数拎设备有限公司USK系列数控产业化基地 

5d0(A), 

2017 第 

（三期）工程建设项月”通过竣工环境保护验收．

七、后续要求 

(1)加强危废暂存场所的规范化建设； 

(2)完善废气排放口标志，加强废气治理设施的 

记录。 

、・ 、黑 

女理碑棉、活性炭更换台盗 
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